
Výroční zpráva

2013
REGIONÁLNÍ ORGANIZACE
TOP 09 Brno-MĚSTO





VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 1

OBSAH

1. Úvodní slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2. Pohled politologa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

3. Činnost regionální organizace v roce 2013 . . . . . . . . . . . 5

3.1. Regionální organizace TOP 09 Brno -město v průběhu roku . . . . . . . . . . . 6

3.2. Složení regionálního výboru TOP 09 Brno -město . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

3.3. Činnost regionálního výboru a konkrétní kroky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

3.4. Hospodaření a fi nancování regionální organizace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

3.5. Členská základna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

3.6. Komise RV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

3.7. Regionální revizní komise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

3.8. Členové regionální organizace ve veřejných a stranických funkcích . . . . 22

3.9. Mediální výstupy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

3.10.  On-line komunikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

3.11. Mezinárodní spolupráce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

4. Činnost místních organizací v roce 2013  . . . . . . . . . . . . 35

4.1 MO Brno-Bohunice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

4.2 MO Brno-Bystrc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

4.3 MO Brno-Černovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

4.4 MO Brno-Kohoutovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

4.5 MO Brno-Královo Pole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

4.6 MO Brno-Líšeň . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

4.7 MO Brno-Řečkovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

4.8 MO Brno-sever . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

4.9 MO Brno-střed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

4.10 MO Brno-Vinohrady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

4.11 MO Brno-Žabovřesky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

4.12 MO Brno-Židenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

5. Akce pro členy i veřejnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

Obsah



2 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

1. ÚVODNÍ SLOVO 

Vážené členky, vážení členové a podporo-

vatelé TOP 09 v Brně,

dovoluji si vám předložit již třetí Výroční 

zprávu regionální organizace TOP 09 

Brno-město. K vypracování těchto výroč-

ních zpráv mě vedlo přesvědčení, že čle-

nové regionální organizace a její podpo-

rovatelé jsou de facto akcionáři politické 

strany a mají být informování o činnosti tak, 

jak je zcela obvyklé v ostatních společnos-

tech. Dostanou tak prostor k hodnocení či 

případně doporučení ke zlepšení daných 

procesů. Zároveň i široká veřejnost bude 

mít možnost se dozvědět více informací 

o fungování regionální organizace TOP 09 

Brno-město. Chtěl bych zde uvést, že jsme 

prozatím první a i jediná regionální organi-

zace politické strany, která vydává výroční 

zprávy o svém fungovaní.

Zpráva je strukturovaná podle jednotli-

vých tematických okruhů. Na jednání RV 

v prosinci 2013 byla přijata usnesení, která 

požadovala vypracování ročních zpráv od 

zastupitelů ZMB za TOP 09, předsedů 

Komisí RV, předsedkyně Regionální revizní 

komise a předsedů či výborů místních 

organizací. V rámci komplexnosti zprávy byl 

několikrát posunut termín předložení jed-

notlivých zpráv, avšak i tento vstřícný krok 

nevedl ke kýženému výsledku. Nejen proto, 

ale i z důvodu přípravy a realizace komu-

nálních voleb se zpozdil termín vydání této 

zprávy.

Začátek uplynulého roku byl ve zna-

mení historicky první přímé volby prezidenta 

republiky. Velmi záhy jsme všichni pocho-

pili, jaký prezident to bude a v průběhu 

roku nás několikrát ještě překvapil a posu-

nul tak mnohé hranice. Světlo světa spatřila 

kauza Nagyová, jež vyvrcholila pádem vlády, 

a následovaly předčasné volby do PSP ČR. 

Jihomoravský kraj získal dva poslance, což 

je o dva poslance méně než v roce 2010. 

Všem, kteří se jakkoli do kampaně zapojili, 

patří velké díky. V jihomoravském kraji region 

Brno-město opět mírně posílil. Získal více 

než třetinu hlasů z celkového počtu v celém 

jihomoravském kraji. Pomalými krůčky se 

tak blížíme k magické hranici 50% získaných 

hlasů pro TOP 09 v našem kraji.

Na stranické úrovni byl tento rok ve zna-

mení sněmů. Průběžně probíhaly sněmy 

místních organizací, následoval regionální 

sněm, na kterém byl zvolen nový regionální 

výbor. V pátek 13. září se konal krajský 

sněm. Nekonala se žádná tragédie, i když 

je tento den pro některé tradičně považo-

ván za kritický. Brněnská organizace na 

tomto sněmu výrazně posílila a získala cel-

kem 11 členů (9 volených členů – mís-

topředseda, člen předsednictva, 7 členů 

výboru; plus 2 z pozice mandátu krajského 

zastupitele) z celkového počtu 26. V návaz-

nosti na konání předčasných parlament-

ních voleb byl posunut termín celostát-

ního sněmu z října na prosinec. Zde brněn-

ská organizace excelovala ziskem postů 

člena předsednictva a dvou členů výkon-

ného výboru.

I v uplynulém roce jsme pokračovali 

v nastaveném systému fungování regio-

nální organizace. Z ekonomického hlediska 

mě velice těší, že náš vnitřní dluh vůči cent-

rále po předchozím vedení je již zcela spla-

cen, a to především díky zavedení dobro-

volných zvláštních členských příspěvků. 

Zpětně lze tento krok hodnotit jako dobré 

manažerské rozhodnutí. Dále jsme rozvíjeli 

mezinárodní regionální spolupráci. V rámci 

přípravy volební kampaně a skládání kandi-

dátek proběhla tři společná setkání výborů 

1. 
Úvodní slovo



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 3

1. ÚVODNÍ SLOVO 

místních organizací a regionálního výboru. 

Pokračovali jsme v pořádání pravidelných 

akcí pro veřejnost, jako Středověk na hradě 

Veveří či 17. listopad – Nezapomeňme, 

které byly nejen v řadách našich členů hod-

noceny jako velmi povedené a úspěšné. 

Pro členskou základnu jsme uspořádali 

neformální akci Společně na pivo či víno, již 

druhou programovou konferenci a úspěšný 

vánoční večírek.

Rok 2014 bude opět rokem volebním. 

Nejdříve nás čekají volby do Evropského 

parlamentu a v říjnu – pro nás nejdůležitější – 

volby komunální. Nominace do komunálních 

voleb budou vyhlášeny již v lednu. Následo-

vat bude projednání a schválení kandidátek 

do zastupitelstev městských částí a Zastupi-

telstva města Brna. Stanovili jsme si již něko-

lik termínů pro co nejlepší přípravu a koor-

dinaci volební kampaně a programu. Kon-

krétně v lednu budeme diskutovat koncept 

volební kampaně a postupně pokračovat 

v jeho přípravě a realizaci. Koncem února 

by měl být hotový první úplný návrh pro-

gramu z jednotlivých komisí RV. Následně jej 

dáme k připomínkování odborné veřejnosti 

podle jednotlivých oblastí a zřejmě v dubnu 

proběhne již třetí programová konference, 

na které bude volební program zkompleto-

ván. Co se týká fungování regionální orga-

nizace, budeme pokračovat v nastaveném 

systému, případně jej ještě vyprecizujeme.

Dovolím si položit dotaz pomocí našeho 

sloganu z předčasných voleb: Víme, kam 

jdeme a čeho chceme dosáhnout? Na toto 

motto budeme mít zřejmě každý jiný pohled. 

Při vzniku naší strany doufám většina z nás 

chtěla změnu dosavadního systému a kultivo-

vat jej. Když jsem sám do komunální politiky 

vstupoval, myslel jsem si, že některé kroky 

půjdou rychle, avšak po působení v Zastu-

pitelstvu města Brna či v radě městské částí 

jsem si vědom toho, že to bude běh na dlou-

hou trať. Naším primárním cílem by nemělo 

být vládnout, ale spravovat město k pro-

spěchu co největšího počtu obyvatel. Toto 

bychom se měli snažit vysvětlit voličům tak, 

aby si to zapamatovali v těchto nadcháze-

jících a případně dalších volbách. Neměli 

bychom považovat za úspěch složení koa-

lice či za neúspěch její nesložení, neboť 

toto není měřítkem dlouhodobého úspěchu 

naší strany na komunální úrovni. Již několi-

krát jsem uvedl, že nejlepší pro prosazení cílů 

a dosažení co nejlepších výsledků je spo-

lupráce na přátelské úrovni. V této souvis-

losti mne velmi příjemně překvapil výrok Win-

stona Churchilla z roku 1939, na který jsem 

nedávno narazil: „Jediným základem 

dobré vlády a šťastných výsledků pro lidi 

je vysoká  úroveň přátelství a družnosti 

mezi těmi, kdo jsou povoláni, aby řídili 

jejich záležitosti.“ Tento citát bychom si 

měli vytesat do našich mozků a řídit se jím při 

sestavování kandidátek i koalic v jednotlivých 

městských částech či městě Brně.

Ing. Jaroslav Kacer

předseda RV TOP 09 Brno -město

Tato výroční zpráva byla schválena regio-

nálním výborem TOP 09 Brno-město.



4 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

2. POHLED POLITOLOGA 

2. 
Pohled politologa

V průběhu roku 2013 si členové Zastupi-

telstva města Brna za TOP 09 vyzkoušeli 

poslední období bez přítomnosti komunál-

ních voleb a pomalu dokončují výkon svého 

mandátu. V druhé polovině funkčního období 

stále zastávají opoziční roli a plní funkci hlav-

ního kritika vládnoucí koalice ČSSD a ODS. 

K tématům, na která se kritika nejvíce zamě-

řila, lze zařadit především:

  postup při pořizování Nového územního 

plánu

  příprava rozpočtu bez spolupráce 

s opozicí

  poplatek za odpad, jeho navyšování 

a nejasné náklady na svoz a likvidaci 

odpadu

  upozornění na chybnou zadávací doku-

mentaci v projektu Rekonstrukce 

a dostavba kanalizace v Brně

  poukazování na rezervy dotační politiky 

vrcholovému sportu, jasně defi novaný fi x 

versus podpora mládežnického sportu

  regulace hazardu v městském prostředí

  veletržní aktivity ve městě

  otázka dalšího rozvoje cestovního ruchu

V rámci vnitřního stranického „života“ 

došlo k zasednutí regionálního a kraj-

ského sněmu, na kterých byli potvrzení ve 

svých funkcích předseda regionální a kraj-

ské organizace. Nedošlo tedy k zásad-

ním personálním změnám. Strana na sebe 

také upoutala pozornost akcemi pro širší 

veřejnost, např. Středověk na hradě Veveří 

a 17. listopad – Nezapomeňme. Uvedeným 

setkání se dostala pozornost také ze strany 

médií a potenciálně oslovila i možné voliče, 

kteří se ji osobně neúčastnili.

Mimo tuto oblast TOP 09 také čelila 

předčasným volbám do Sněmovny, kde 

v rámci kraje získala dva poslance repre-

zentující město Brno. Z pohledu volebních 

výsledků prokázala svoji schopnost získá-

vat hlasy a po zhruba pěti letech její exis-

tence lze s jistou opatrností hovořit o jejím 

„zakořenění“ u voličů v městském prostoru. 

Z tohoto dodatečného zdroje lze identifi ko-

vat vhodné voličské prostředí a připravit se 

nejen na komunální volby. Tyto volby pláno-

vané na druhou polovinu roku 2014 před-

stavují pro stranu velkou výzvu v podobě 

maximalizace voličského potenciálu 

v komunálních zastupitelstvech a senátních 

obvodech.

Právě v tomto kroku se TOP 09 nejen 

v brněnském, případně jihomoravském pro-

středí, dostane širší zpětné vazby od voličů. 

To bude představovat klíčový bod v rozho-

dování jak a kam pokračovat dále. Maxima-

lizace volebního zisku v podobě jak ode-

vzdaných hlasů, tak i získaných mandátů 

by měl být strategický cíl. Tento zisk totiž 

předurčí pozice pro možné koaliční vyjed-

návání a prosazování programu v komu-

nálním a senátním prostředí v následují-

cích letech.

Mgr. Miloš Gregor

politolog



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 5

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013 

REGIONÁLNÍ VÝBOR TOP 09 BRNO-M STO 

642 2 1312
05, 6

. jedn
ání k

onan
é ve

tvrte
k 5. p

rosin
ce 20

13 od
19 ho

din

Strán
ka 1

/ Cel
kem

21

POZV
ÁNKA

Váže
né ko

legyn
, váže

ní ko
legov

é,

dovo
luji s

i vás
pozv

at na
šesté

jedn
ání R

egion
álníh

o výb
oru T

OP 0
9 Brn

o m sto, k
teré

se bu
de ko

nat

ve tvrte
k 5. p

rosin
ce 20

13 od
19 ho

din v
krajs

ké ka
ncelá

i TOP
09 H

linky
112a

.

S poz
drav

em

Jaros
lav K

acer

p edse
da R

V TO
P 09

Brno
m sto

REGIONÁLNÍ VÝBOR TOP 09 BRNO-M STO 

642 2 131205, 6. jednání konané ve tvrtek 5. prosince 2013 od 19 hodin

Stránka 2 / Celkem 21

PROGRAM

Schválení zápisu z posledního jednání RV TOP 09 Brno m sto
Schválení programu
Schválení zapisovatele a ov ovatele1. lenská základna

2. Výstupy z II. programové konference regionální organizace TOP 09 Brno m sto

3. Harmonogram jednání RV TOP 09 Brno m sto v roce 2014

4. T etí návrh rozpo tu regionální organizace TOP 09 Brno m sto na rok 2014

5. Koncept získání finan ních prost edk pro regionální organizaci

6. P íprava Výro ní zprávy regionální organizace TOP 09 Brno m sto za rok 2013

7. Komise RV TOP 09 Brno m sto8. Aktuální informace z Regionální revizní komise
9. Aktuální informace z jednotlivých MO, M a zastupitelstev

10. Aktuální informace z projekt a p íprav akcí regionální organizace

11. Informace politická
12. R zné

13. ZMB – d ležité body zasedání konaného v úterý 10. prosince 2013

14. Návrh rozpo tu SMB na rok 2014

REGIONÁLNÍ VÝBOR TOP 09 BRNO-M STO 

642 2 131205, 6.
jednání ko

nané ve tvrtek 5. p
rosince 20

13 od 19 h
odin

Stránka 7
/ Celkem

21

4. T etí návrh r
ozpo tu regioná

lní organiz
ace TOP 0

9 Brno m sto na rok
2014

Návrh usn
esení:

RV TOP 09 Br
no m sto schvalu

je Rozpo et regioná
lní organiz

ace TOP 0
9 Brno m sto na rok

2014,

uvedený v
P íloze .2.

D vodová zp
ráva:

V lo ském roce jsme za ali s trans
parentní p

ípravou ro
zpo tu regioná

lní organiz
ace v etn

schválené
ho harmonogramu jeho p ípravy. Ny

ní je proto
p edkládán

již t etí ná
vrh rozpo

tu

regionální
organizac

e na rok 2
014. Rozp

o et je ovliv
n n komunální vol

ební kampani v p íštím roce.

V o ekáváné s
kute nosti je po

ítáno s p íjmem n kolika dar
v letošním

roce, což
se promítá i do

návrhu ro
zpo tu. Na led

novém jednání RV
bude proj

ednáno h
ospoda ení za rok

2013 a po
dle n j se

upraví ten
to schvalo

vaný rozp
o et.

Související
usnesení:

642 2 121004/07
RV TOP 09 Br

no m sto schvalu
je harmonogram

p ípravy roz
po tu regioná

lní

organizac
e na další

období, kd
y rozpo et na dalš

í rok se sc
hvaluje vž

dy na pos
ledním jednání RV

v p edešlém roce a dv
p edchozí je

dnání se b
ere na v domí druhý a p

rvní návrh
rozpo tu, kdy je

možné prov
ád t zm ny.

642 2 121206/05
RV TOP 09 Br

no m sto schvalu
je Rozpo et regioná

lní organiz
ace TOP 0

9 Brno

m sto na rok
2013, uve

dený v P íloze .1.

642 2 130116/5
RV TOP 09 Br

no m sto schvalu
je První zm

nu rozpo
tu Region

ální organ
izace TOP

09 Brno m sto na rok
2013, uve

denou v P
íloze .2.

642 2 130404/05
RV TOP 09 Br

no m sto bere n
a v domí hospoda

ení region
ální organ

izace TOP
09

Brno m sto za prv
ní tvrtletí ro

ku 2013 u
vedené v

P íloze . 2.

642 2 130829/13
RV TOP 09 Br

no m sto bere n
a v domí Zprávu o

Hospoda
ení region

ální

organizac
e TOP 09

Brno m sto za prv
ní a druhé

tvrtletí ro
ku 2013 u

vedené v
P íloze .2.

642 2 131031/06
RV TOP 09 Br

no m sto bere n
a v domí druhý ná

vrh rozpo
tu regioná

lní organiz
ace

TOP 09 Br
no m sto na rok

2014, uve
dený v P íloze .2.

P ipravili:

Jaroslav K
acer

P edkládají:

Jaroslav K
acer

3. 
Činnost regionální organizace 
v roce 2013



 

6 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

leden únor březen duben květen červen

01 02 03 04 05 06

3.1. 
Regionální organizace
TOP 09 Brno -město
v průběhu roku

g g

16. 5. 
3. sněm regionální 

organizace TOP 09 

Brno-město

25. 5. 
Středověk na 

hradě Veveří

29. 5. 
Setkání s KDH

16. 1. 
18. jednání 

RV TOP 09 

Brno město

28. 2. 
19. jednání 

RV TOP 09 

Brno město

4. 4. 
20. jednání 

RV TOP 09 

Brno město

9. 5. 
21. jednání 

RV TOP 09 

Brno město

13. 6.  
1. jednání 

RV TOP 09 

Brno město



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 7

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

červenec srpen září říjen listopad prosinec

07 08 09 10 11 12

23. 10.  
Akce Víme, kam jdeme

Na pivo s Karlem, 

Mirkem a Romem

25. –26. 10.  
Volby do Poslanecké 

sněmovny

30. 8.  
Akce Společně 

na pivo a víno

17. 11.  
Happening 17. listopad 

– Nezapomeňme

13. 9.  
3. sněm krajské 

organizace TOP 09 

Jihomoravského kraje

30. 11. 
II. programová 

konference regionální 

organizace TOP 09 

Brno-město

7. –8. 12. 
3. celostátní 

sněm TOP 09

19. 12. 
Vánoční večírek

26. 9.  
4. jednání 

RV TOP 09 

Brno město

31. 10.  
5. jednání 

RV TOP 09 

Brno město

5. 12. 
6. jednání 

RV TOP 09 

Brno město

29. 8.  
2. jednání 

RV TOP 09 

Brno město

12. 9.  
3. jednání 

RV TOP 09 

Brno město



8 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

3.2. 
Složení regionálního výboru 
TOP 09 Brno -město

Ve čtvrtek 16. května 2013 bylo zvoleno 

nové vedení Regionální organizace TOP 09 

Brno-město. Byly určeny oblasti půso-

bení pro místopředsedy a další členy. Do 

16. května 2013 členy RV také byli Peter 

Ivan Busta a Jitka Vogelesang. Ti nebyli 

do své funkce znovuzvolení.

Ing. Jaroslav Kacer

(MO Brno-Bystrc)

předseda regionální organizace Brno -město, oblast organizačních 

věcí, spolupráci a styk s médii, spolupráci a styk s ostatními 

organizacemi

JUDr. Irena Matonohová

(MO Brno-střed)

místopředsedkyně regionální organizace Brno -město, 

oblast vzdělávání členské základny, komunikace se ZMB, 

stranickou legislativu

Martin Šrubař

(MO Brno-sever)

místopředseda regionální organizace Brno -město, 

oblast fundraising, hospodaření regionální organizace



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 9

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

PhDr. Jana Bros – 

Svobodová

(MO Brno-Královo Pole)

členka

Ivan Dvořák

(MO Brno-Bohunice)

člen

Bc. Jan Hlobil

(MO Brno-Židenice)

člen, předseda Komise 

RV pro dopravu 

a bezpečnost

Ing. Ladislav Kotík

(MO Brno-Černovice)

člen, osoba odpovědná 

za on-line komunikaci

Ing. Naser Oweis, 

Ph.D.

(MO Brno-Žabovřesky)

člen

Ing. Pavel Urubek

(MO Brno-střed)

člen

Věra Soukalová

(MO Brno-střed)

členka

prof. MUDr. Vlastimil 

Válek, CSc., MBA, 

EBIR

(MO Brno-Líšeň)

člen

Petr Štědronský

(MO Brno-Líšeň)

krajský i regionální 

tajemník zodpovědný za 

veškerou administrativní 

a členskou agendu RV

Ing. Zuzana Kyliánová

(MO Brno-Židenice)

předsedkyně RRK TOP 09

Jan Leicman

(MO Brno-sever)

člen

Robert Jokl

(MO Brno-Řečkovice)

člen

Ing. Jiří Siblík

(MO Brno-sever)

člen

Ing. Daniel Smrček

(MO Brno-Černovice)

člen



10 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

Regionální výbor se v roce 2013 sešel 

desetkrát. 16. května proběhl regionální 

sněm, na kterém byl zvolen nový regio-

nální výbor, a to v téměř staronovém slo-

žení. Členové regionálního výboru obdrželi, 

jak již bylo zavedeno v minulém období, 

materiály k jednotlivým projednávaným 

bodům včetně návrhů usnesení a důvodo-

vých zpráv, a to již několik dní předem tak, 

aby se mohli dostatečně dopředu seznámit 

s projednávanou problematikou. K někte-

rým bodům se odborně vyjadřovaly pří-

slušné Komise RV.

Byl stanoven harmonogram jednání regi-

onálního výboru na celý rok tak, aby si čle-

nové mohli zarezervovat svůj drahocenný 

čas. Tak jak bylo zavedeno v minulém 

období, jsou pravidelně informováni všichni 

členové regionální organizace o přijatých 

usneseních regionálního výboru.

Regionální výbor je nejvyšším politic-

kým orgánem TOP 09 na území města Brna 

a zaujímá postoje ke klíčovým politickým 

otázkám. Na jednáních regionálního výboru 

se projednávají jednotlivé body jednání 

Zastupitelstva města Brna celoměstského 

významu a regionální výbor přijímá doporu-

čení pro zastupitele za TOP 09.

3.3. 
Činnost regionálního 
výboru a konkrétní kroky



10

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 11

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

jednání RV s předem 
schváleným ročním 

harmonogramem

Regionální výbor v roce 2013 řešil 

otázky stranického působení:

  Schvalování nových členů TOP 09

  Příprava II. programové konference

  Stanovení klíče a vyhlášení nominací na 

regionální sněm

  Vyhlášení a projednávání nominací do 

PSP ČR a EP

  Čtvrtletně projednávané hospodaření regi-

onální organizace

  Nominace členů celostátních a krajských 

expertních komisí

  Příprava regionálního sněmu

  Nové složení Komisí RV včetně schválení 

statusu Komisí RV

  Příprava na krajský sněm

  Projednání Výroční zprávy

  Mezinárodní spolupráce

  Koncept na získávání fi nančních pro-

středků pro regionální organizaci

  Transparentní princip sestavení a projed-

návání návrhu rozpočtu regionální organi-

zace včetně harmonogramu

  Společné setkání s výbory místních orga-

nizací ohledně přípravy komunálních voleb

  Novelizace stranický pravidel, usnesení 

apod.

  Zviditelnění regionální organizace včetně 

zapojení široké veřejnosti

  Příprava nejrůznějších akcí pro širokou 

veřejnost, členy a podporovatele

Regionální výbor v roce 2013 řešil 

problematiku týkající se města Brna:

  Referendum o poloze nádraží současně 

s komunálními volbami 2014

  Regulace provozu loterií a jiných podob-

ných her na území města Brna

  Zahrádkářské kolonie na území města 

Brna

  Místa pro rekreaci na území města Brna

  Návrh postupu města v oblasti nákupu 

akcií společnosti Veletrhy Brno a.s.

  Obecně závazné vyhlášky města Brna

  Návrh na změnu v poskytování dotací 

typu B v oblasti kultury

  Příchod nového investora (Amazon)

  Výše poplatku za svoz a likvidaci komu-

nálního odpadu

  Jednotlivé majetkové a investiční proble-

matiky

  Dotace a podpora jednotlivých akcí či 

subjektů

  Návrh rozpočtu SMB na rok 2014

Předsedové místních organizací se mohou 

účastnit jednání regionálního výboru, ne 

všichni však této možnosti využívají. Na jed-

nání jsou dále zváni členové KV (včetně 

předsedy) za Brno, poslanci za Brno, před-

sedové jednotlivých Komisí RV a předseda 

a členové klubu zastupitelů ZMB.



12 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

3.3.1. Účast na jednáních regionálního výboru

Jméno Funkce 16.1. 28.2. 4.4. 9.5. 13.6. 29.8. 12.9. 26.9. 31.10. 5.12. Celkem

Jaroslav Kacer předseda RV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Irena Matonohová místopředsedkyně RV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9

Martin Šrubař místopředseda RV 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 8

Jana Bros-Svobodová členka RV 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 6

Ivan Peter Busta člen RV do 16. 5. 2013 0 0 0 0 — — — — — — 0

Ivan Dvořák člen RV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Jan Hlobil člen RV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Robert Jokl člen RV 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 8

Daniel Smrček člen RV 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 8

Věra Soukalová členka RV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Pavel Urubek člen RV 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0 6

Naser Oweis člen RV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Ladislav Kotík člen RV 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 8

Jitka Vogelesang členka RV do 16. 5. 2013 1 0 0 0 — — — — — — 1

Jan Leicman člen RV od 16. 5. 2013 — — — — 1 1 1 1 1 1 6

Vlastimil Válek člen RV od 16. 5. 2013 — — — — 1 1 0 1 0 1 4

Jiří Siblík člen RV od 16. 5. 2013 — — — — 0 1 0 1 0 1 3

Zuzana Kyliánová předsedkyně RRK 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 8

Michal Feigler předseda MO 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 3

Pavel Horský předseda MO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Petr Kunc předseda MO 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2

Tomáš Přibislavský předseda MO 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 5

Ondřej Vít předseda MO 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 4

Dalimil Ospalý předseda MO 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 5

Daniel Valenta předseda MO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Petr Štědronský předseda MO 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 4

Jana Klímová předsedkyně MO do 24. 10. 2013 1 0 0 0 1 1 1 1 — — 5

Jindřich Zuziak místopředseda KV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Zdenka Dubová členka KV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Bohumil Straka člen KV 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 7

Libor Vyskočil člen KV 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 6

Pavel Wisman člen KV do 13. 9. 2013 1 0 0 0 1 1 1 — — — 4

Erik Měkyna člen KV od 13. 9. 2013 — — — — — — — 0 0 0 0

Josef Drbal předseda klubu zastupitelů v ZMB 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 4

Ludmila Gregorová zastupitelka ZMB 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 5

Filip Kadeřábek zastupitel ZMB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Petra Vítková zastupitelka ZMB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 – přítomen, 0 – omluven, — – nebyl členem RV (Účast je povinná pouze pro členy RV.)



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 13

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

Regionální organizace TOP 09 byla na 

počátku roku stále zatížená dluhem vůči 

centrále TOP 09, který byl výsledkem 

nezvládnutí fi nancování volebních kampaní 

bývalým předsedou RV, a se kterým se RO 

potýkala již od roku 2010. Tento dluh se 

RO TOP 09 Brno-město podařilo ke konci 

roku 2013 splatit.

Na základě usnesení RV číslo 

642-2-121004/07 je schvalován rozpočet 

regionální organizace na další období, a to 

následujícím způsobem: rozpočet na další 

rok se schvaluje vždy na posledním jednání 

RV v předešlém roce a dvě předchozí jed-

nání se bere na vědomí druhý a první návrh 

rozpočtu, kdy je možné provádět změny.

Hospodaření za rok 2013 je připraveno 

k datu 31. prosince 2013, proto zde nemusí 

být uvedeny všechny příjmy ze zvláštních 

členských příspěvků, které měly splatnost 

k poslednímu lednu následujícího roku.

3.4.1. 
Řádné členské příspěvky

Řádné členské příspěvky zaplatilo za rok 

2013 celkem 212 členů. Celková částka 

činila 45 000 Kč, tedy 6 % z celkového 

příjmu regionální organizace TOP 09 

Brno-město.

3.4. 
Hospodaření a fi nancování 
regionální organizace

2010 2011 2012

2013

0 Kč

-947 589 Kč

-563 443 Kč

-200 941 Kč

60 151 Kč

Vývoj stavu účtu Regionální 

organizace Brno-město

Graf představuje stav účtu RO Brno-město 

vždy k 31. prosinci daného roku.



126 tis. 

14 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

Hospodaření regionální organizace TOP 09 Brno-město v roce 2013

PŘÍJMY

č. ř. Položky H 2012 skut. 31. 12. 2013

1 Řádné členské příspěvky 66 125 Kč 45 000 Kč

2 Zvláštní členské příspěvky 218 719 Kč 180 000 Kč

3 Dary 119 700 Kč 100 000 Kč

4 Dotace, granty 450 000 Kč

5 Daňové příjmy

6 Celkem 404 544 Kč 775 000 Kč

VÝDAJE

č.ř. Položky H 2012 skut. 31. 12. 2013

7 Provozní náklady 38 011 Kč 234 000 Kč

8 mzdové náklady vč. OON 

a odvodů

100 000 Kč

9 pojištění

10 spotřební materiál 629 Kč 32 000 Kč

11 krátkodobé pronájmy 2 400 Kč 20 000 Kč

12 dlouhodobý pronájem

13 energie

14 cestovné

15 reprezentace

16 poradenství a pravní služby

17 výzkumy a průzkumy

18 ostatní služby 34 982 Kč 82 000 Kč

19 Komunikace, reklama a PR, 

volební kampaně

4 032 Kč 310 000 Kč

20 internet, FB apod. 100 000 Kč

21 reklama a PR 4 032 Kč 30 000 Kč

22 reklamní předměty a tisk 180 000 Kč

23 předvolební propagace, 

volební náklady

24 ostatní

25 Kofi nancování

26 Splátky úvěrů 563 444 Kč 200 943 Kč

27 Daně

28 Rezerva 0 Kč 30 057 Kč

29 volební fond 25 000 Kč

30 rezerva 5 057 Kč

31 Celkem 605 487 Kč 775 000 Kč

32 Výsledek hospodaření – 200 943 Kč 0 Kč

3.4.2. 
Zvláštní členské příspěvky

Zvláštní členské příspěvky jsou dobrovolné 

příspěvky, které platí členové regionální 

organizace strany s funkčními požitky nebo 

odměnami za výkon ve veřejných funkcích. 

Funkce, se kterými jsou zvláštní členské pří-

spěvky spojeny, jsou defi nované v Příspěv-

kovém řádu regionální organizace TOP 09 

Brno-město (RV BM 2011/03) schváleném 

2. června 2011. Zde je také popsán postup 

stanovení jejich výše.

zvláštní členské příspěvky 
za rok 2013 činily 
126 424 Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 15

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

Seznam plátců zvláštních členských příspěvků za rok 2013

Jméno Status členství MO Zapl. Částka Veřejná funkce

Bros-Svobodová Jana TOP 09 Brno-Královo Pole NE 0 Kč komunální zastupitelka – ZMČ
Čech Radomír TOP 09 Brno-Černovice NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Drahovzal Pavel TOP 09 Brno-Černovice NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Drbal Josef BEZPP Brno-Líšeň ANO 30 000 Kč komunální zastupitel – ZMČ a ZMB, člen dozorčích rad MS
Dubová Zdeňka TOP 09 Brno-Královo Pole ANO 3 000 Kč komunální zastupitelka – ZMČ
Dvořák Ivan TOP 09 Brno-Bohunice ANO 4 700 Kč komunální radní – ZMČ
Fedor Petr TOP 09 Brno-Bystrc NE 0 Kč místostarosta – ZMČ (neuvolněný)
Feigler Michal TOP 09 Brno-Žabovřesky NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Gregorová Ludmila TOP 09 Brno-střed ANO 10 000 Kč komunální zastupitelka – ZMB, členka dozorčí rady MS
Hlobil Jan TOP 09 Brno-Židenice ANO 2 000 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Horák Pavel TOP 09 Brno-Řečkovice NE 0 Kč člen komise RMČ
Horský Pavel TOP 09 Brno-Vinohrady ANO 700 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Jelínek Karel TOP 09 Brno-Vinohrady NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Jelínková Jarmila TOP 09 Brno-Vinohrady NE 0 Kč komunální zastupitelka – ZMČ
Jokl Robert TOP 09 Brno-Řečkovice ANO 540 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Kacer Jaroslav TOP 09 Brno-Bystrc ANO 16 500 Kč komunální radní – ZMČ, komunální zastupitel ZMB
Kadeřábek Filip TOP 09 Brno-střed NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMB a ZMČ
Kalaš Karel TOP 09 Brno-Kohoutovice NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Kalousek Jaroslav TOP 09 Brno-Kohoutovice NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Kašpar Zdenek TOP 09 Brno-Bystrc NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Kocmánek Jan TOP 09 Brno-Židenice NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Kostřica Rom TOP 09 Brno-střed NE 0 Kč poslanec PSP ČR za Brno
Kotík Ladislav TOP 09 Brno-Černovice NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Krejčí Jaroslav TOP 09 Brno-Bystrc NE 0 Kč člen komise RMČ
Kyliánová Zuzana TOP 09 Brno-Židenice ANO 5 100 Kč komunální radní – ZMČ
Levíček Antonín TOP 09 Brno-Židenice NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Matonohová Irena TOP 09 Brno-střed ANO 2 000 Kč komunální zastupitelka – ZMB
Matoušková Petra TOP 09 Brno-Královo Pole ANO 800 Kč komunální zastupitelka – ZMČ
Ospalý Dalimil TOP 09 Brno-Kohoutovice ANO 6 200 Kč komunální zastupitel – ZMB, ZMČ
Oweis Naser TOP 09 Brno-Žabovřesky ANO 2 300 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Pivoňková Dita TOP 09 Brno-Řečkovice NE 0 Kč komunální zastupitelka – ZMČ
Přibislavský Tomáš TOP 09 Brno-Bystrc NE 0 Kč místostarosta – ZMČ (uvolněný)
Putnová Anna TOP 09 Brno-Královo Pole NE 0 Kč poslanec PSP ČR za Brno
Seidlová Dagmar TOP 09 Brno-Židenice NE 0 Kč komunální zastupitelka – ZMČ
Siblíková Dana TOP 09 Brno-sever NE 0 Kč komunální zastupitelka – ZMČ
Smrček Daniel TOP 09 Brno-Černovice ANO 8 000 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Soukalová Věra TOP 09 Brno-střed ANO 4 000 Kč komunální zastupitelka – ZMČ (předsedkyně kontrolního výboru – uvolněná)
Straka Bohumil TOP 09 Brno-střed ANO 3 999 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Šrubař Martin TOP 09 Brno-sever ANO 1 585 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Štědronský Petr TOP 09 Brno-Líšeň ANO 2 000 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Štrobl Pavel TOP 09 Brno-Bystrc ANO 3 000 Kč člen komise RMČ
Urubek Pavel TOP 09 Brno-střed ANO 3 300 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Václavík Ondřej TOP 09 Brno-střed NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Válek Vlastimil TOP 09 Brno-Líšeň ANO 2 000 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Valenta Daniel TOP 09 Brno-Královo Pole NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Vašíček Vojtěch TOP 09 Brno-Bohunice NE 0 Kč člen komise RMČ
Vít Ondřej TOP 09 Brno-Řečkovice NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Vítková Petra TOP 09 Brno-Žabovřesky NE 0 Kč komunální zastupitelka – ZMB, ZMČ, předsedkyně a členka dozorčích rad MS
Vozková Bohuslava TOP 09 Brno-Bystrc ANO 500 Kč komunální zastupitelka – ZMČ
Vyskočil Libor TOP 09 Brno-Židenice ANO 10 000 Kč komunální zastupitel – ZMB
Wisman Pavel TOP 09 Brno-sever ANO 3 000 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Zeman Jaroslav TOP 09 Brno-střed NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Zuziak Jindřich TOP 09 Brno-Žabovřesky ANO 1 200 Kč komunální zastupitel – ZMČ
Žák Martin TOP 09 Brno-Bystrc NE 0 Kč starosta – ZMČ (uvolněný)

Celkem vybráno: 126 424 Kč   

Celkový příjem pro regionální organizaci TOP 09 Brno-město 113 782 Kč   (bez 10% centrále):



211
počet členů regionální organizace 

k 31. 12. 2013

16 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

3.5. 
Členská základna

Členská základna regionální organizace TOP 09 Brno-město

Organizace

počet členů zánik členství přihlášky stažení přihlášky členství odmítnuto

2010 2011 2012 2013 2010 2011 2012 2013 2010 2011 2012 2013 2010 2011 2012 2013 2010 2011 2012 2013

Brno-Bohunice 8 17 12 11 1 2 7 2 10 5 1 1 0 5 1 0 0 1 0 0

Brno-Bystrc 17 20 19 21 4 6 4 2 14 2 1 2 2 4 0 0 2 5 0 0

Brno-Černovice 12 23 17 15 0 3 7 2 28 4 1 2 0 13 1 0 0 10 0 0

Brno-Kohoutovice 10 13 13 10 1 1 3 2 7 2 1 0 0 1 0 0 0 2 0 0

Brno-Královo Pole 12 18 15 12 1 6 6 4 9 6 2 1 0 3 0 0 0 4 0 0

Brno-Líšeň 0 15 10 10 0 0 6 1 0 0 0 2 0 4 0 0 0 1 0 0

Brno-Řečkovice 11 19 17 16 1 4 3 1 17 2 1 2 1 2 0 0 0 4 1 1

Brno-sever 21 49 35 27 2 9 15 6 30 24 0 2 2 9 0 1 8 8 1 0

Brno-střed 60 74 51 53 2 14 36 6 33 17 5 13 2 16 2 1 11 20 0 4

Brno-Vinohrady 7 9 7 7 0 2 5 1 8 0 2 4 0 2 1 0 0 0 0 0

Brno-Žabovřesky 14 14 15 18 0 1 1 1 8 1 4 3 0 5 0 0 1 4 0 1

Brno-Židenice 0 12 11 11 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0

Brno-město 172 283 222 211 12 48 94 28 164 63 18 33 7 65 5 2 22 59 2 6

Poznámka:

1) Uvedené počty jsou platné vždy k 31. 12. daného roku

2) Součty nemusí souhlasit, v roce 2013 jsou například uvedeny přihlášky, o kterých bylo rozhodnuto až v roce 2014 apod.



8 56

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 17

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

3.6. 
Komise RV

RV ustavil celkem 8 odborných komisí regi-

onálního výboru TOP 09 Brno-město. Členy 

komisí se mohou stát členové TOP 09, pří-

padně nečlenové –  odborníci z řad veřej-

nosti. Klíčovým úkolem komisí je předklá-

dání odborných stanovisek k jednotlivým 

bodům jednání regionální organizace. Záro-

veň jednotlivé komise mohou předkládat 

vlastní body k projednání. Na každém jed-

nání regionálního výboru je pak pravidel-

ným bodem podávání informací z Komisí 

RV. Komise se také podílely na přípravě II. 

programové konference, která proběhla 

30. 11. 2013 v AS Clubu v Jundrově. Zde 

předstoupili nejenom předsedové a členové 

jednotlivých komisí, ale i členové strany, aby 

prezentovali danou problematiku a progra-

mové body.

Na základě výstupů II. programové kon-

ference se komise zabývají a do budoucna 

budou zabývat přípravou dalších návrhů 

týkajících se směřování strany. Zásadním 

způsobem také přispějí k vytvoření pro-

gramu pro komunální volby, které se usku-

teční na podzim roku 2014.

Podklady za jednotlivé komise připravili 

jejich předsedové.

II. programová konference 

regionální organizace TOP 09 

Brno-město, 30. listopadu 2013

v AS Clubu v Brně-Jundrově

Koncepce: vzd lávání a sdílení informací 1

počet odborných
komisí RV

počet členů odborných
komisí RV



18 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

3.6.1 

Komise RV pro rozvoj města 

a životní prostředí

Aktuální seznam členů

Předseda: Kunc Petr

Členové: Halámek Tomáš, Kyliánová 

Zuzana, Malíková Dana, Oweis Naser, 

Puczok Ondřej, Sedláčková Miriam, 

Schwarzová Věra, Versteegh Jiřina, 

Viktorín Jan, Vogelesang Jitka

3.6.2 

Komise RV pro bydlení 

a majetek

Aktuální seznam členů

Předseda: Zuziak Jindřich

Členové: Jedelský Jan, Pavelka Marek, 

Smejkal Libor, Smrček Daniel, Valenta 

Daniel a Wisman Pavel

Komise RV pro bydlení a majetek byla nově 

ustavena dne 13. 6. 2013 usnesením RV 

TOP 09 Brno-město č. 642-2-130613/12, 

předsedou komise byl usnesením RV 

TOP 09 Brno-město č. 642-2-130613/14 

jmenován Jindřich Zuziak.

V roce 2013 se uskutečnila dvě zase-

dání Komise, a to dne 5. 11. 2013, kdy byly 

projednány navrhované principy politiky 

TOP 09 pro oblast bydlení ve městě Brně. 

Na 2. zasedání dne 19. 11. 2013 pak byla 

projednána a schválena prezentace komise 

pro 2. Programovou konferenci RO TOP 09 

Brno-město.

Mimo tato dvě zasedání se členové 

komise mailem vyjadřovali k aktuálním otáz-

kám, které byly komisi zadány RV TOP 09 

Brno-město. Jednalo se např. o postoj 

komise k možnému rušení zahrádkářských 

kolonií a návrh budoucího využití těchto 

pozemků.

Vrcholem činnosti Komise RV pro byd-

lení a majetek byl návrh programových tezí 

TOP 09 v oblasti bydlení pro komunální 

volby 2014, prezentovaných na 2. progra-

mové konferenci RO TOP 09 Brno-město.

3.6. 
Komise RV



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 19

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

3.6.3 

Komise RV sociální 

a zdravotní

Aktuální seznam členů

Předseda: Vyskočil Libor

Členové: Drbal Josef, Válek Vlastimil, 

Vyskočil Libor

3.6.4 

Komise RV pro dopravu 

a bezpečnost

Aktuální seznam členů

Předseda: Hlobil Jan

Členové: Drahovzal Pavel, Ing. Hušek 

Michal, Krejčí Jaroslav, Oujezdský Viktor, 

Puzcok Ondřej, Šrubař Martin, Valenta 

Daniel, Vogelesang Jitka

V roce 2013 ukončila činnost komise 

v původním složení a po zvolení nového 

regionálního výboru byla ustanovena 

komise nová. Původní komise se zabý-

vala dominantně otázkou polohy nádraží 

a návazností s tím spojených, problema-

tikou vysokorychlostních tratí a územního 

plánu a zásad územního rozvoje. Nově 

ustanovená komise se zabývala jak otázkou 

statické dopravy, tak i komparace poloh 

nádraží. Komise se bude spolupodílet na 

tvorbě programu, krom otázky nádraží 

a parkování, dále bude řešit otázku rozvoje: 

veřejné dopravy, sharingu, cyklistiky a eko-

logických opatření.

3.6.5 

Komise RV pro školství 

a tělovýchovu

Aktuální seznam členů

Předseda: Kotík Ladislav

Členové: Filip Miloš, Jokl Robert, Matoušková 

Petra, Seidlová Dagmar, Soukalová Věra

Komise byla ustavena v září roku 2013 a na 

několika jednáních se zabývala především 

přípravou programových materiálů na téma 

Vzdělávání a Sport. Při projednávání pro-

gramu spolupracovala s odbornou veřejností 

i zastupiteli za TOP 09. Členové komise dále 

dle potřeby připomínkovali materiály předklá-

dané pro Zastupitelstvo města Brna v oblasti 

školství a sportu.

Klíčové řešené problémy v 2013:

  Kapacity MŠ a ZŠ, reakce na populační 

křivku

  Přizpůsobení režimu škol potřebám 

zaměstnaných matek

  Vzdělávání a aktivity pro seniory

  Školy, fi rmy, věda – jak spolupracovat?

  Koncepce sportu v Brně

3.6. 
Komise RV



20 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

3.6.6 

Komise RV pro kulturu 

a cestovní ruch

Aktuální seznam členů

Předseda: Otradovec Tomáš Jan

3.6.7 

Komise RV fi nanční 

a investiční

Aktuální seznam členů

Předseda: Vlach Jarmil

Členové: Leicman Jan, Ospalý Dalimil, 

Pavelka Ivo, Smejkal Libor, Siblík Jiří, 

Zuziak Jindřich

Usnesením RV TOP 09 v Brně ze dne 

13. 6. 2013 bylo zrušeno stávající složení 

Finanční a investiční komise. Současně byl 

novým předsedou komise jmenován pan 

Jarmil Vlach.

V druhé polovině roku 2013 měla nově slo-

žená komise čtyři jednání ke třem tématům: 

herny a výherní automaty, prezentace komise 

na II. programovou konferenci TOP 09 v Brně 

a zhodnocení navrženého rozpočtu Statutár-

ního města Brna.

Na základě zadání předsedy RV pana 

Kacera odeslala komise 17. 8. 2013 jednotné 

doporučující stanovisko RV členům Zastupi-

telstva města Brna k následujícím jednáním 

o budoucnosti heren a výherních automatů 

ve městě Brně. Členové komise se jednomy-

slně shodli na zákazu a zrušení heren, kromě 

přesně specifi kovaných a kontrolovaných 

míst, ze kterých by příjem směřoval přímo do 

rozpočtu města Brna.

Druhé a třetí jednání členů komise, která 

byla věnována prezentaci komise na II. pro-

gramovou konferenci TOP 09 v Brně, se 

uskutečnila ve dnech 1. října a 12. listopadu 

2013.

3.6.8 

Komise RV pro samosprávu, 

legislativu a ICT

Aktuální seznam členů

Předseda: Vít Ondřej

Členové: Dvořák Ivan, Hartman Jakub, 

Kincl Michal, Kotík Ladislav, Měkyna 

Erik, Přibislavský Tomáš, Smejkal Libor, 

Štědroňský Petr, Zeman Jaroslav

3.6. 
Komise RV



3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 21

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

Aktuální seznam členů

Předseda: Kyliánová Zuzana

Členové: Gregorová Ludmila, 

Michal Feigler (členem do 16. 5. 2013), 

Měkyna Erik (členem od 16. 5. 2013)

Revizní komise se ve sledovaném roce 

2013 sešla 3 ×, a to v termínech 5. února, 

11. června a 19. listopadu. 

5. února 2013 komise projednala všechny 

naplánované body. Předmětem jednání byly 

kontroly MO Brno-Bohunice, Brno-Řečko-

vice, Brno-Líšeň. 

11. června 2013 se komise schází poprvé 

po volebním sněmu a v pozměněném slo-

žení. Na práci v revizní komisi rezignoval 

člen Michal Feigler a na volebním sněmu 

byla zvoleno nové složení revizní komise: 

Zuzana Kyliánová, Ludmila Gregorová 

a Erik Měkyna. Předmětem jednání byly 

kontroly MO Brno-Královo Pole, Brno-Vino-

hrady a Brno-Bystrc. 

19. listopadu 2013 komise provedla kon-

troly MO Brno-Královo Pole, Brno-sever, 

Brno-Černovice.

Při kontrole se opět ukázalo, jak chybí 

jakýkoliv systém průběžného číslování, 

který by revizní komisi umožnil ověřit, zda 

jsou v archivu všechny zápisy z jednání 

výboru MO. Revizní komise proto opako-

vaně navrhuje regionálnímu výboru přijmout 

doporučení řešící tuto záležitost.

3.7. 
Regionální revizní komise

počet jednání 
Revizní komise 

v roce 2013



22 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

3.8. 
Členové regionální organizace ve 
veřejných a stranických funkcích

3.8.1 

Zastupitelé ZMB za TOP 09

MUDr. Josef Drbal

(nestraník zvolený za TOP 09)

Předseda klubu zastupitelů, člen Zastu-

pitelstva města Brna, člen Komise soci-

ální a zdravotní RMB, člen Komise organi-

zační RMB, člen dozorčí rady SAKO Brno, 

a. s., člen dozorčí rady Pohřební a hřbitovní 

služby města Brna, a. s.

Účastnil se všech jednání ZMB. Jako 

předseda klubu zastupitelů TOP 09 se 

zásadním způsobem podílel na jeho orga-

nizačním řízení. Dle konsenzuální domluvy 

všech členů klubu byla jednání méně for-

mální. Termíny byly dlouhodobě známy 

a vázány na termíny jednání ZMB. Ve vztahu 

ke svému profesnímu zaměření byl členem 

Komise sociální a zdravotní a Komise orga-

nizační. Jeho dominantní sférou zájmu je 

zdravotně-sociální oblast a oblast manage-

mentu, skrze které participuje na přípravě 

koncepčních strategií z úrovně města, kraje 

i rezortních ministerstev.

Ing. Jaroslav Kacer

Člen Zastupitelstva města Brna, člen 

Komise bydlení RMB, člen Komise dopravy 

RMB, člen Komise majetkové RMB

V průběhu roku jsem se stal členem 

Pracovní skupiny pro posouzení regulace 

provozování loterií a jiných podobných 

her na území statutárního města Brna. 

Tato pracovní skupina se sešla šestkrát. 

Na jednáních se pracovní skupina zabý-

vala vývojem počtu technických zařízení 

a výherních hracích přístrojů ve vazbě na 

stávající Vyhlášku 18/2011, o regulaci pro-

vozu loterií a jiných podobných her. Pra-

covní skupina byla informována o aktuál-

ním stavu správních řízení o zrušení povo-

lení provozování technických zařízení 

povolených MF ČR, která jsou v rozporu 

s vyhláškou, regulací loterií u vybraných 

měst ČR, regulací hazardu v některých 

zemích Evropy a ve světě. Na jednání byli 

přítomni zástupci občanských sdružení 

Brnění a Podané ruce, Českého institutu 

pro výzkum závislostí a Národního moni-

torovacího střediska pro drogy a drogové 

závislosti a také zástupci provozovatelů 



8 2 2

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 23

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

loterií. Na základě všech dostupných infor-

mací a jednotlivých setkání pracovní sku-

pina projednala a pokusila se připravit 

základní doporučení.

Zastupitelstvo města Brna

Zastupitelstvo města Brna se v roce 2013 

sešlo 9 krát (22. ledna, 5. března, 9. 

dubna, 14. května, 18. června, 3. září, 1. 

října, 5. listopadu, 10. prosince). Byl příto-

men na všech zasedáních. Důležité body 

přenášel k diskuzi a případnému doporu-

čení na jednání RV. V rámci Zastupitelstva 

města Brna rozporoval a poukazoval na: 

  Fúze společností Brněnské komunikace 

a.s. s Jižní centrum a.s.

  Fungování městské společnosti Lesy 

města Brna

  Projekt nového vstupního areálu do 

ZOO

  Záměr zrušení příspěvkových organizací

  Změna výše komunálního odpadu – 

nejasné náklady na svoz a likvidaci 

odpadu

  Prapodivná chyba v zadávací dokumen-

taci v projektu Rekonstrukce a dostavba 

kanalizace v Brně

  Jaký bude další postup při pořizování 

Nového územního plánu

  Ekonomicky výhodný prodej majetku 

města Brna

  Informační systém MMB

  Nekoncepční řešení dotací v oblasti 

sportu – dotace vrcholovému sportu, 

jasně defi novaný fi x versus podpora 

mládežnického sportu

  Privatizace bytového fondu – jasně defi -

nované pokračování

  Transparentní projednávání rozpočtu 

SMB včetně investic (zapojení i opozice)

  Regulace loterií a jiných podobných her

  Hospodaření společnosti Veletrhy Brno 

a.s. a jak dále

  Cestovní ruch a změny v TIC

  Předložení upraveného návrhu rozpočtu 

SMB na rok 2014 (uspořené peníze pře-

vedeny do rezervy provozních a kapitá-

lových výdajů)

  Prodej majetku společnosti Teplárny 

Brno a. s.

  Skutečné vyúčtování akce Brněnské 

vánoce včetně příjmů i výdajů (TSB 

a TIC)

Komise bydlení RMB

Komise se zaobírá problematikou byto-

vého fondu města Brna. Zasedání komise 

je v periodě každých 14 dní. Komise pro-

jednává privatizaci domů v majetku města 

Brna, úpravu seznamů domů doporuče-

ných k prodeji a nedoporučených k pro-

deji, výběr a výše nájmů nebytových pro-

stor, přidělování bytů a bytů v celoměst-

ském zájmu, pohledávky města Brna 

včetně příslušenství v rámci pronájmu, 

směny bytů, změny nájmů v družstvech 

s podílem města Brna, opravy a výstavba 

nových bytů, zadání veřejných zakázek, 

připomínkování vyhlášek města týkajících 

se bytového fondu města, seznam žada-

telů o sociální byt, seznam žadatelů o byt 

zvláštního určení, změny účely použití VHČ 

apod. Veřejné losování zájemců o starto-

vací a sociální byty.

 představitelů
v Zastupitelstvu

města Brna

 poslanci
PSP ČR

 představitelé
v zastupitelstvu

Jihomoravského kraje



24 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

Na komisi se snažil prosazovat ekono-

mickou a efektivní výhodnost všech před-

kládaných návrhů včetně co největší trans-

parentnosti a eliminovat případné klien-

telistické či spřátelené vazby. Některé 

závažné otázky byly předloženy na jed-

nání regionálního výboru či pro posouzení 

a zpracování návrhů Komisí RV. Byl čle-

nem několika hodnotících komisí. Účastnil 

se veřejného hlasování startovacích a soci-

álních bytů. 

V rámci možností minority opozice se 

v budoucnu více zaměří na efektivní hos-

podaření s bytovým fondem města Brna 

(i nebytových prostor), pokračování priva-

tizace a změnu pravidel, minimalizaci při-

dělování bytů v tzv. celoměstském zájmu. 

Byla snaha projednat návrhy na pokračo-

vání privatizace bytového fondu a předklá-

dal jsem vlastní návrhy.

Komise dopravy RMB

Komise se zaobírá problematikou dopravy 

ve městě Brně, a to jak veřejných komu-

nikací (silnice, křižovatky, chodníky, cyk-

listické a pěší stezky apod.), parkova-

cích ploch, tak i veřejné dopravy na území 

města Brna. Zasedání komise je každý 

měsíc. Na komisi se projednávají investiční 

záměry týkající se oblasti dopravy, změna 

sazeb jízdného ve veřejné dopravě, příprava 

studií, smlouvy a veřejné zakázky v oblasti 

dopravy, v poslední době i navyšování 

základního jmění městských společností 

např. Brněnských komunikací, a. s.

Na komisi se snažil prosazovat ekono-

mickou a efektivní výhodnost všech před-

kládaných návrhů včetně co největší trans-

parentnosti a eliminovat případné klien-

telistické či spřátelené vazby. Některé 

závažné otázky byly předloženy na jed-

nání regionálního výboru či pro posouzení 

a zpracování návrhů Komisí RV. Některé 

důležité otázky nebyly ze neznámých 

důvodů vůbec projednávány na komisi.

V rámci možností minority opozice se 

v budoucnu více zaměří na efektivní hos-

podaření městských společností, jako je 

Dopravní podnik, Brněnské komunikace 

a Technické sítě. Mezi důležité oblasti, na 

které je nutné se zaměřit, je efektivní vyna-

ložení nákladů na budování parkování (pře-

vážně parkovací domy), zefektivnění hro-

madné dopravy, nákladů na rekonstrukci 

komunikací a kolejových svršků. Bylo 

představeno zajímavé řešení pro záso-

bování města Brna s názvem City logis-

tika. Je žádoucí spolupracovat na řešení 

problematiky dopravy s vědeckou insti-

tucí sídlící na území města Brna Centrum 

dopravního výzkumu. 

3.8. 
Členové regionální organizace ve 
veřejných a stranických funkcích



2012 2013 2014 3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 25

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

Komise majetková RMB

V polovině roku 2013 jsem se stal členem 

Komise majetkové RMB. Komise se zao-

bírá problematikou majetku města Brna. 

Zasedání komise je v periodě každých 14 

dní. Komise projednává prodej majetku 

města Brna (movitý i nemovitý), směny 

pozemků, návrhy nabídkových řízení, proná-

jmy pozemků, svěření majetku, zřizování slu-

žebnosti (věcných břemen), zadání veřejných 

zakázek, připomínkování vyhlášek města 

týkajících se majetkové problematiky města 

a řešení ostatních majetkových problema-

tik včetně návrhů na řešení sporů. Některé 

body jsou totožné z Komisí bytovou RMB. 

Na komisi se snažil prosazovat ekono-

mickou a efektivní výhodnost všech před-

kládaných návrhů včetně co největší trans-

parentnosti a eliminovat případné klientelis-

tické či spřátelené vazby. Některé závažné 

otázky byly předloženy na jednání regionál-

ního výboru či pro posouzení a zpracování 

návrhů Komisí RV. 

V rámci možností minority opozice se 

v budoucnu více zaměří na efektivní hospo-

daření s majetkem města Brna a větší trans-

parentnost.

JUDr. Ludmila Gregorová

Členka Zastupitelstva města Brna, členka 

Kulturní komise RMB, členka dozorčí rady 

Technických sítí Brno, a. s.

Při své práci zejména v oblasti kultury se 

vždy snaží prosazovat program TOP 09. 

Zastupitelé za TOP 09 se zasadili o diferen-

covaný přístup k jednotlivým kulturním pro-

jektům. Snaha byla a je zaměřena na zlep-

šování hospodaření v oblasti kultury a to 

tak, aby nedocházelo k omezování kultur-

ního života v Brně. Co se týká stranických 

funkcí, dlouhodobě působí jako členka 

revizní komise.

upravený návrh 
rozpočtu na rok 2012

upravený návrh 
rozpočtu na rok 2013

upravený návrh 
rozpočtu na rok 2014

  po třetí jsme připravili 
upravený návrh rozpočtu 
statutárního města Brna



26 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

MUDr. Libor Vyskočil, MBA

Člen Zastupitelstva města Brna, člen 

Komise sociální a zdravotní RMB, člen 

KBVP RMB (od 1. května 2013), člen Mar-

ketingové rady města Brna, člen redakční 

rady brněnského Metropolitanu, člen 

Komise zdravotní Rady JMK, člen Expertní 

celostátní komise TOP 09 pro zdravotnictví

Zúčastnil se všech schůzí Zastupitelstva 

města Brna i většiny schůzí KZ za TOP 09, 

které předcházejí každému zastupitelstvu. 

V komisi pro zdravotní a sociální oblast byly 

nejčastěji schvalovány a posuzovány:

  smlouvy o nájmu nebytových prostor pro 

lékaře

  investice na budování nových a opravy 

stávajících zdravotnických a sociálních 

zařízení

  žádosti o dotace poskytovatelů zdravotní 

i sociální služby v městě Brně

Dále byla projednávána a doporučo-

vána koncepce rozvoje obou městských 

nemocnic (Úrazové nemocnice a Nemoc-

nice Milosrdných bratří), byly kontrolo-

vány výsledky hospodaření příspěvkových 

organizací z této oblasti. Došlo ke sloučení 

poliklinik Bílého domu a polikliniky Zahrad-

níkova.

V měsících březnu, červnu, září a pro-

sinci 2013 byl přítomen na zasedáních Mar-

ketingové rady města Brna. Kromě organi-

začních záležitostí a kontroly plnění úkolů 

byla:

  projednávána situace o informač-

ních panelech v jednotlivých městských 

částech

  diskutována situace v oblasti turistických 

a rezidenčních pobídkových karet a infor-

mačních portálech v našem městě

  byly posuzovány a schvalovány nejdůle-

žitější připravující se marketingové akce 

v městě Brně pro nadcházející rok

  V měsíci květnu 2013 byl jmenován čle-

nem KBVP RMB. Pravidelná měsíční 

jednání se týkala dále zejména těchto 

témat:

  stav dopravního značení v městě Brně, 

bezpečný silniční provoz, bezpečnost 

chodců

  schvalování provozních výdajů na požární 

ochranu ve městě

  stav hasičských zbrojnic, provoz a vyba-

vení jednotek Hasičského záchranného 

sboru JMK

  zabezpečení jednotlivých velkých spor-

tovních, kulturních či jiných akcí

  dotace na Městský program prevence 

kriminality

  dotace a fi nanční podpora pro Městskou 

policii Brno v součinnosti s JMK

3.8. 
Členové regionální organizace ve 
veřejných a stranických funkcích



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 27

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

JUDr. Irena Matonohová

Členka Zastupitelstva města Brna, členka 

Kontrolního výboru ZMB, členka Komise 

pro výchovu a vzdělávání RMB, členka 

Komise životního prostředí RMB (od června 

2013), členka Komise městské informa-

tiky RMB (od června 2013), členka Pracovní 

skupiny pro novelizaci Statutu města Brna

Zúčastnila se všech jednání zastupi-

telstva. Na většině jednání aktivně repre-

zentovala TOP 09 a vystupovala s připo-

mínkami v souladu s programem strany. 

Paní Matonohová se také aktivně zapojila 

v rámci Kontrolního výboru a komisí RMB, 

jichž byla členkou. Účastnila se obou zase-

dání Pracovní skupiny pro novelizaci Sta-

tutu města Brna.

Dipl.-Kfm. Dalimil Ospalý

Člen Zastupitelstva města Brna, člen 

Finančního výboru ZMB

Dalimil Ospalý se účastnil všech jednání 

ZMB, jeho příspěvky do diskuze a návrhy 

usnesení jsou dohledatelné dle zápisu ze 

ZMB na www.brno.cz. Co se týká jeho čin-

nosti ve fi nančním výboru ZMB, účastnil se 

více jak 80 % zasedání, protinávrhy podal 

ve více než 1/3 předložených bodů. Ve 

fi nančním výboru vždy prosazoval program 

TOP 09. S důležitými materiály, které se 

projednávaly i v ZMB, seznamoval zastu-

pitele ZMB za TOP 09 na jednání klubu 

zastupitelů.

Mimojiné zveřejnil analýzu politického 

zastoupení v orgánech městských 

společností v čísle 9/2013 brněnského 

Metropolitanu.

Ing. Petra Vítková

Členka Zastupitelstva města Brna, členka 

Komise RMB pro rozvoj města, členka 

Komise investiční RMB, členka Komise 

technických sítí RMB, členka Komise RMB 

pro tělesnou výchovu a sport, předsedkyně 

dozorčí rady Brněnské komunikace, a.s., 

členka dozorčí rady Teplárny Brno, a.s.

Ing. Filip Kadeřábek

Člen Zastupitelstva města Brna, člen Kon-

trolního výboru ZMB, člen Komise bez-

pečnosti a veřejného pořádku RMB, člen 

Komise životního prostředí RMB



28 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

3.8.2 

Zastupitelé a členové komisí 

a výborů ZJMK za TOP 09

  JUDr. Irena Matonohová

členka Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje, členka Výboru pro mezinárodní 

vztahy, členka Rady pro rozvoj lidských 

zdrojů

  prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., 

MBA, EBIR

člen Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje, člen Výboru pro výchovu, vzdělá-

vání a zaměstnanosti

  Mgr. Zdenka Dubová

členka Komise pro sociální věci a rodinu

  Mgr. Petr Fedor

člen Komise kulturní a památkové péče

  Ing. Petr Kunc

člen Komise pro životní prostředí

  MUDr. Libor Vyskočil, MBA

člen Komise zdravotní

  Ing. Jindřich Zuziak

člen Komise fi nanční a majetkové

3.8.3 

Poslanci Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR

  prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc.

poslanec PSP ČR, člen Zahraničního 

výboru, člen Výboru pro zdravotnictví

  doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., 

MBA

poslankyně PSP ČR, místopředsedkyně 

Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mlá-

dež a tělovýchovu, členka Hospodář-

ského výboru

3.8.4 

Stranické funkce 

v TOP 09

Členové předsednictva 

a výkonného výboru TOP 09
  Ing. Jaroslav Kacer

volený člen předsednictva a výkonného 

výboru

  prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., 

MBA, EBIR

volený člen výkonného výboru

  Ing. Bc. Bohumil Straka, Ph.D.

volený člen výkonného výboru

  prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc.

poslanec Parlamentu ČR

  doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA

poslankyně Parlamentu ČR

Krajský výbor TOP 09 JMK
  Ing. Jindřich Zuziak

volený místopředseda krajského výboru

  Ing. Jaroslav Kacer

volený člen předsednictva krajského výboru

  Mgr. Zdeňka Dubová

volená členka krajského výboru

3.8. 
Členové regionální organizace ve 
veřejných a stranických funkcích



3 10 13

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 29

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

  JUDr. Irena Matonohová  

(do 13. 9. 2013) volená členka 

krajského výboru

  Ing. Erik Měkyna  (od 13. 9. 2013)

volený člen krajského výboru

  Tomáš Přibyslavský

volený člen krajského výboru

  Ing. Daniel Smrček

volený člen krajského výboru

  Ing. Bohumil Straka, Ph.D.

volený člen krajského výboru

  Mgr. Ondřej Vít  (od 13. 9. 2013)

volený člen krajského výboru

  MUDr. Libor Vyskočil, MBA

volený člen krajského výboru

  Pavel Wisman  (do 13. 9. 2013)

volený člen krajského výboru

  prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., 

MBA, EBIR

člen krajského výboru – krajský zastupitel

3.8.5 

Celostátní Expertní komise 

TOP 09

  Ing. Jaroslav Kacer

člen Expertní komise pro fi skální politiku

  Ing. Bc. Bohumil Straka, Ph.D.

člen Expertní komise pro zahraniční 

a obrannou politiku

  JUDr. Irena Matonohová

členka Expertní komise pro soudnictví – 

spravedlnost, kriminalita, bezpečnostní 

politika a korupce

  Tomáš Přibislavský

člen Expertní komise pro samosprávu 

a obce

  Ing. Naser Oweis, Ph.D.

člen Expertní komise pro zemědělství 

a venkov

  Ing. Jindřich Zuziak

člen Expertní komise pro občanskou 

společnost a církve

  Ing. Arch. Petra Matušková

členka Expertní komise pro vzdělání, 

vědu a výzkum

  Petr Jan Kryštof

člen Expertní komise pro kulturu a média

  Ing. Ladislav Kotík

člen Expertní komise pro sport

  Ing. Pavel Urubek

člen Expertní komise pro energetiku

  Ing. Daniel Smrček

člen Expertní komise pro podnikání

  Mgr. Zdeňka Dubová

členka Expertní komise pro sociální 

politiku

  MUDr. Libor Vyskočil

člen Expertní komise pro zdravotnictví

  Pavel Wisman  (do května 2013)

člen Expertní komise pro ICT

 představitelé členy 
Výkonného výboru 

TOP 09

 představitel členem 
předsednictva 

TOP 09

 představitelů 
v Krajském výboru 

TOP 09

 představitelů 
v Expertních komisích 

TOP 09

1



28
 tiskových konferencí 

a tiskových zpráv 
regionální organizace 

30 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

Pro pozitivní obraz činnosti brněnské 

TOP 09 je nezbytné být neustále v kon-

taktu s médii. Skrze ně je tak možné obča-

nům představovat činnost, kterou TOP 09 

odvádí na území města. Pro stranu není 

vhodné a ani žádoucí, aby se skrze média 

prezentovala pouze před volbami. Jejím 

cílem je, aby byla občany dlouhodobě vní-

mána jako součást brněnské politiky. Poli-

tičtí představitelé TOP 09 se musí pravi-

delně vyjadřovat k dění ať už k celorněn-

ským otázkám či dění v jednotlivých měst-

ských částech. Navíc mají členové regio-

nální organizace možnost zúčastnit se tis-

kových konferencích, které se konají v pra-

videlném intervalu vždy v pondělí od 9 

hodin v Klubu zastupitelů na Mečové ulici.

Práce s médii se ovšem netýká pouze tis-

kových periodik, ale naopak i obecních 

zpravodajů a internetových médií. Pozitivní 

ohlas měla například již tradiční akce Stře-

dověk na hradě Veveří.

Počet mediálních výstupů podle 

Newton média

Osoba Počet

Putnová Anna 207

Kostřica Rom 126

Drbal Josef 48

Fedor Petr 44

Kacer Jaroslav 39

Válek Vlastimil 26

Matonohová Irena 18

Kotík Ladislav 17

Štědronský Petr 14

Kunc Petr 9

Přibislavský Tomáš 8

Wisman Pavel 8

Zuziak Jindřich 8

Straka Bohumil 7

Vašíček Vojtěch 3

Hlobil Jan 1

Ospalý Dalimil 1

Vyskočil Libor 1

Poznámka:

Nemusí zde být uvedeny všechny výstupy např. 

on-line portálů, radniční zpravodaje apod. Stejné 

to může být v případě, pokud nebyla u některých 

jmen uvedená stranická příslušnost.

3.9. 
Mediální výstupy



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 31

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

Tiskové konference a tiskové zprávy

Termín TK Účastníci Téma

16. 12. 2013 Wisman Pavel Opozice požaduje odvolání starostky MČ Brno-sever

Kotík Ladislav V Černovicích se ODS objala s ČSSD

11. 11. 2012 Kacer Jaroslav 17. listopad: Nezapomeňme

Zuziak Jindřich Žabovřeská radnice opět manipuluje veřejné zakázky

4. 11. 2013 Putnová Anna Pokračujeme v práci

14. 10. 2013 Putnová Anna Chceme zlepšit fyzickou zdatnost dětí a umíme to i bez ministerstva sportu

7. 10. 2013 Zuziak Jindřich ÚOHS zrušil zakázku na dodávku nových výtahů v Žabovřeskách

30. 9. 2013 Kostřica Rom Kostřica: jsem proti povinnému členství v lékařské komoře

Matonohová Irena Jak zítra hlasovat? pro zastupitele možná rébus – dotace pro kulturu

Kunc Petr 801 tun hnojiva

23. 9. 2013 Kostřica Rom TOP 09 v jihomoravském kraji zahajuje kampaň – „I Like Roma“

Putnová Anna Vzdělání je klíčem k budoucnosti

Straka Bohumil Koalice v MČ Brno-střed skrývá před opozicí fi nanční toky

20. 9. 2013 Straka Bohumil Radní ČSSD a ODS MČ Brno-střed dají výnosy z obecních bytů jinam

16. 9. 2013 Kyliánová Zuzana V Maloměřicích a Obřanech TOP 09 nespí

9. 9. 2013 Kostřica Rom Rom Kostřica je Potvrzen jihomoravským lídrem TOP 09

Matonohová Irena Blýská se na lepší časy? Neradujme se předčasně – k cyklodopravě

26. 8. 2013 Kostřica Rom Rom Kostřica je jihomoravským lídrem TOP 09 do poslanecké sněmovny

24. 6. 2013 Matonohová Irena Utajené hlasování o nejlépe opravené památce JMK 2012 / Konec s materiály na stůl – ZJMK

17. 6. 2013 Matonohová Irena Tzv. politický deal i v Brně? / Postoj TOP 09 k bodům Zastupitelstva města Brna

17. 5. 2013 Kacer Jaroslav TOP 09 v Brně dál povede Jaroslav Kacer

22. 4. 2013 Matonohová Irena Trapné divadlo v režii ODS a ČSSD Chraňme plíce svoje i našeho města

Kotík Ladislav Informace o dění v Černovicích – černé skládky, sportovní areál, veřejné zakázky

25. 3. 2013 Kostřica Rom Sjednoťme platby za zdravotnické výkony v nemocnicích

25. 2. 2013 Kunc Petr Židenice snižují plochu zeleně

18. 2. 2013 Zuziak Jindřich ÚOHS dal za pravdu námitkám žabovřeské TOP 09

23. 1. 2013 Kacer Jaroslav Investice do parkovacích domů

16. 1. 2013 Straka Bohumil Prodej pozemků na Řmském náměstí



32 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

TOP 09 využívá ke komunikaci nejen tiš-

těná media, ale využívá také prostor na 

internetu. Regionální organizace TOP 09 

Brno-město využívá vlastní webové stránky 

na platformě celostátních (www.top09.cz/

brno) a zároveň má také zřízený vlastní pro-

fi l na Facebooku (www.facebook.com/

top09brno). Zde se snažíme zveřejňo-

vat aktuální informace, případně poukazo-

vat na zajímavé články a informace z jiných 

serverů.

V roce 2013 zaznamenaly stránky 

TOP 09 Brno-město 6068 návštěv, 3977 

unikátních návštěvníků a celkem bylo zob-

razeno 19440 stránek.

Nejnavštěvovanější příspěvky za rok 2013 

byly:

1. Kostřica: Proč byste mne mohli volit

2. Regionální výbor TOP 09 Brno-město

3. Profi l zastupitele: MUDr. Josef Drbal

Členové komisí mohou pro on-line komuni-

kaci využít portál my.top09.cz. Zde mohou 

v uzavřené skupině řešit problémy a zodpo-

vídat vznesené dotazy. Přístup k takovým 

formám diskuzí mohou získat i podporova-

telé TOP 09 registrovaní na my.top09.cz, 

pokud je členové ke konverzaci přizvou.

Svůj prostor mají na webových stránkách 

také jednotlivé městské části a místní orga-

nizace, kde jejich představitelé mohou zve-

řejňovat informace o veškeré jejich činnosti. 

Regionální i jednotlivé MČ mají založené 

zkrácené URL adresy.

Zkrácené URL adresy

MO Brno-Bohunice

www.top09.cz/brno-bohunice

www.top09.cz/brno-stary-liskovec

www.top09.cz/brno-novy-liskovec

MO Brno-Bystrc

www.top09.cz/brno-bystrc

www.top09.cz/brno-zebetin

www.top09.cz/brno-kninicky

MO Brno-Černovice

www.top09.cz/brno-jih

www.top09.cz/brno-cernovice

www.top09.cz/brno-slatina

www.top09.cz/brno-turany

www.top09.cz/brno-chrlice

Zkrácené URL adresy

MO Brno-Kohoutovice

www.top09.cz/brno-kohoutovice

www.top09.cz/brno-jundrov

www.top09.cz/brno-bosonohy

MO Brno-Královo Pole

www.top09.cz/brno-kralovo-pole

MO Brno-Líšeň

www.top09.cz/brno-lisen

MO Brno-Řečkovice

www.top09.cz/brno-reckovice-mokra-hora

www.top09.cz/brno-komin

www.top09.cz/brno-ivanovice

www.top09.cz/brno-medlanky

MO Brno-sever

www.top09.cz/brno-sever

www.top09.cz/brno-utechov

www.top09.cz/brno-jehnice

www.top09.cz/brno-oresin

MO Brno-střed

www.top09.cz/brno-stred

MO Brno-Vinohrady

www.top09.cz/brno-vinohrady

MO Brno-Žabovřesky

www.top09.cz/brno-zabovresky

MO Brno-Židenice

www.top09.cz/brno-zidenice

www.top09.cz/brno-malomerice-obrany

3.10.  
On-line komunikace



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 33

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

www.top09.cz/brno
www.facebook.com/top09brno

facebooková stránka RO 
Brno-město

sekce RO Brno-město v rámci 
celostátních stránek strany

náhled sekce RO Brno-město v rámci 
celostátních stránek strany

náhled portálu my.top09.cznáhled facebookové stránky RO Brno-město



34 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2013

3.11. 
Mezinárodní 
spolupráce

Cílem záměru je vybudování trojstranné 

spolupráce mezi politickými subjekty Brna, 

Vídně, a Bratislavy, případně navazujících 

regionů.

S tímto konceptem jsme oslovili vídeňskou 

ÖVP a SDKU-DS již v roce 2012, kdy pro-

běhlo setkání se zástupci vídeňské ÖVP ve 

Vídni, kde jsme představili náš koncept regi-

onální spolupráce politických stran a dis-

kutovali jsme o dalším nastavení fungování. 

Nakonec jsme oslovili další politický subjekt 

na Slovensku (KDH), který je také členem 

EPP (European people´s party)

V prvním kroku by tak vznikl tzv. spolu-

pracující regionální trojúhelník politických 

stran. Při jednání s kolegy z vídeňské ÖVP 

jsme narazili na projekt CENTROPE, který ne 

zcela funguje a my bychom mohli zorganizo-

vat alternativu politických stran a býti tak více 

vidět. V tomto roce jsme připravili a projednali 

společné memorandum o mezinárodní spo-

lupráci, které jsme poslali zvoleným meziná-

rodním partnerům (ÖVP, KDH). Očekáváme 

stále schválení partnery a následně by mělo 

dojít k podpisu memoranda. Následně by 

probíhala realizace jednolivých kroků.

Memorandum o vzájemné spolupráci politických stran

REGICOP (regional cooperation of political parties)

Úvod:

Města Vídeň, Bratislava a Brno sdílejí společnou historii, vzájemné vztahy i společné pro-

blémy. Zástupci regionálních organizací politických stran ÖVP Vídeň, KDH Bratislava 

a TOP 09 Brno-město (dále jen „spolupracující strany“), které jsou členy Evropské lidové 

strany, se rozhodli založit platformu REGICOP (regional cooperation of political parties). 

Spolupracující strany zaměří své společné aktivity na to, aby se region stal atraktivním 

místem pro kvalitní život, podnikání i vzdělávání v rámci Evropy. 

Cíle: 

 − Cíle spolupráce jsou: 

 − Vzájemná efektivní výměna zkušeností spolupracujících stran a hledání společných 

řešení problémů všech tří partnerských měst

 − Společné řešení nadregionálních problémů

 − Vzájemná podpora ve volbách i v každodenní politické činnosti

 − Společná komunikační strategie

Nástroje:

Cíle vzájemné spolupráce všech subjektů budou realizovány především prostřednictvím 

následujících nástrojů: 

1. Pořádání společných seminářů, workshopů a kulatých stolů 

2. Otevření vlastních programových a vzdělávacích akcí ostatním partnerům

3. Výměnné stáže v rámci předvolebních kampaní

4. Sdílení zkušeností pomocí společné online platformy

5. Společné tiskové konference a výstupy

Organizace: 

Pro dosažení výše uvedených cílů se spolupracující strany shodly na základních pravi-

dlech spolupráce: 

1. REGICOP není samostatnou právnickou osobou. 

2. Činnost platformy koordinuje koordinační výbor, který je složen z pověřených 

zástupců všech spolupracujících stran. Každá ze zúčastněných stran určí odpo-

vědnou osobu, která bude odpovědná za plánování a realizaci společných aktivit 

a jejich koordinaci s ostatními partnery. 

3. Jednou ročně se sejdou předsedové organizací či jejich pověření zástupci a schválí 

plán činnosti platformy na následující rok. 

4. Pro koordinaci aktivit v určité oblasti se mohou spolupracující strany dohodnout na 

sestavení koordinačních pracovních skupin. 

5. Vzájemná setkání se budou konat dle dohody ve Vídni, Bratislavě či v Brně nebo na 

jiných dohodnutých místech. 

6. Společné akce jsou po dohodě fi nancovány pořadateli a účastníky s využitím 

možných dotačních a jiných zdrojů. 

7. Platforma REGICOP je otevřená i dalším subjektům. S přistoupením dalších 

subjektů musí souhlasit všechny spolupracující strany.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 35

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

4. 
Činnost místních organizací 
v roce 2013
V současné době sdružuje regionální organizace 

TOP 09 Brno-město celkem 12 místních organizací, 

které zahrnují jednu nebo více městských částí:

  MO Brno-Bohunice

(zahrnuje MČ Bohunice, Nový Lískovec, Starý Lískovec)

  MO Brno-Bystrc

(zahrnuje MČ Bystrc, Žebětín, Kníničky)

  MO Brno-Černovice

(zahrnuje MČ Černovice, Brno-jih, Slatinu, Chrlice, Tuřany)

  MO Brno-Kohoutovice

(zahrnuje MČ Kohoutovice, Jundrov, Bosonohy)

  MO Brno-Královo Pole

  MO Brno-Líšeň

  MO Brno-Řečkovice

(zahrnuje MČ Řečkovice a Mokrá Hora, Komín, Medlánky, Ivanovice)

  MO Brno-sever

(zahrnuje MČ Brno-sever, Útěchov, Jehnice, Ořešín)

  MO Brno-střed

  MO Brno-Vinohrady

  MO Brno-Žabovřesky

  MO Brno-Židenice

(zahrnuje MČ Židenice, Maloměřice a Obřany)

Podklady za jednotlivé místní organizace připravili jejich 

předsedové nebo výbory místních organizací.



36 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Ivan Dvořák

Místopředseda: Michal Kincl

Členové: Tomáš Bernard, Alena Dubravay, 

Antonín Horák

Informace o jednání výborů MO

Sněm MO konaný v únoru 2013 téměř 

zcela proměnil vedení místní organizace. 

Delegáti požadovali změnu ve stylu práce 

MV, což se projevilo výběrem zvolených 

osob.

Místní výbor se schází pravidelně ve 

dvouměsíčním intervalu a je otevřený pro 

všechny členy MO, a to i pro sympatizanty. 

Díky otevřenosti a průběžné práci všech 

členů organizace má jednání místního 

výboru vždy přátelskou atmosféru.

Přehled zástupců TOP 09 

v jednotlivých ZMČ
  Ivan Dvořák (TOP 09) 

zastupitel, člen rady MČ

  Miroslav Ryzý (TOP 09) 

zastupitel, člen Komise pro občanské 

záležitosti

  Alena Dubravay (TOP 09) 

členka Komise pro občanské záležitosti

  David Slanař (TOP 09) 

člen Komise pro rozvoj MČ

4.1 
MO Brno-Bohunice



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 37

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Tomáš Přibislavský

Místopředseda: Pavel Štrobl

Členové: Bohuslava Vozková, Mgr. Petr 

Fedor, Ing. Jiří Ciboch

Informace o jednání výborů MO

Výbor MO se v roce 2013 sešel celkem 6 ×. 

Na jednáních výboru se řešily otázky týka-

jící se členské základny, aktuální problémy 

v jednotlivých městských částech, příprava 

akcí či mediálních výstupů a plnění úkolů RV.

Informace o setkání se členskou 

základnou a pořádaných akcí

V roce 2013 proběhla dvě setkání, na která 

byla pozvána celá členská základna místní 

organizace.

Přehled zástupců TOP 09 

v jednotlivých ZMČ

MČ Brno-Bystrc – zastupitelé
  Tomáš Přibislavský (TOP 09) 

první místostarosta, člen Komise pro 

veřejné zakázky RMČ

  Mgr. Petr Fedor (TOP 09) 

neuvolněný místostarosta, předseda 

Komise životního prostředí RMČ, člen 

Komise kulturní a letopisecké RMČ

  Ing. Jaroslav Kacer (TOP 09) 

radní, předseda Finančního výboru ZMČ, 

předseda Komise majetkové a bytové RMČ

  Bohuslava Vozková (TOP 09) 

členka Výboru pro infrastrukturu Kamech 

ZMČ, členka Komise sociální, zdravotní 

a protidrogové RMČ, členka Komise 

životního prostředí RMČ

  Zdeněk Kašpar (TOP 09) 

člen Kontrolního výboru ZMČ

MČ Brno-Bystrc – nezastupitelé
  Ing. Jiří Ciboch (TOP 09) 

člen Finančního výboru ZMČ

  Jaroslav Krejčí (TOP 09) 

člen Komise pro dopravu a bezpečnost 

RMČ

  Ing. Jindřich Zuziak (TOP 09) 

člen Rady Bystrckých novin RMČ

  Bc. Jan Hlobil (TOP 09) 

předseda Komise pro dopravu 

a bezpečnost

  Pavel Štrobl (TOP 09) 

člen Komise bydlení a majetku RMČ

MČ Brno-Kníničky – zastupitelé
  Bc. Martin Žák (BEZPP) 

starosta MČ Brno-Kníničky

  Ing. Jana Juránková (BEZPP) 

předsedkyně Kontrolního výboru ZMČ, 

členka Komise sportovně kulturní ZMČ

  Miroslav Machovec (BEZPP) 

člen Finančního výboru ZMČ

MČ Brno-Žebětín – nezastupitelé
  Pavel Štrobl (TOP 09) 

člen Kontrolního výboru ZMČ

4.2 
MO Brno-Bystrc



38 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

Informace o činnosti zastupitelů 

TOP 09

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc se sešlo 

v roce 2013 7 ×, Rada MČ Brno-Bystrc 

21 ×. Koalice TOP 09, ČSSD a KDU-ČSL je 

v městské části Brno-Bystrc stabilní a bez 

konfl iktů. I nadále je prosazován směr ote-

vřeného a transparentního úřadu, v chodu 

je systém otevřených veřejných zakázek, 

zveřejňování smluv včetně dodatků. Stejně 

tak je funkční i systém dotazů a odpo-

vědí na webových stránkách úřadu. Veš-

keré větší projekty se v městské části pro-

jednávají s veřejností, vedení radnice 

pořádá neformální setkání s občany s vol-

nými tématy. Změnou prošel jednací řád 

zastupitelstva, který nově umožňuje zapo-

jení občanů do diskuse a to nejen k projed-

návaným bodům. Městská část poté zve-

řejňuje výsledky hlasování zastupitelů po 

jménech. Změnou prošel i systém pro při-

dělování dotací, důraz byl kladen přede-

vším na transparentnost a zpětnou vazbu. 

Dotace jsou směřovány především na čin-

nosti dětí a mládeže. Koalice také i nadále 

otevřeně spolupracuje s opozicí, přizvává 

její zástupce k výběrovým řízením a nové 

projekty či systémové změny jsou projed-

návány se všemi stranami zastoupenými 

v zastupitelstvu městské části.

Vize do budoucnosti MO

V jednotlivých městských částech budovat 

silné povědomí o značce TOP 09. Pokračo-

vat v nastaveném trendu otevřené a komu-

nikující strany, která umí na místní úrovni 

pracovat a nebojí se přicházet se změnami 

a novými nápady.

4.2 
MO Brno-Bystrc



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 39

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Ing. et Ing. Daniel Smrček

Místopředseda: Ing. Ladislav Kotík

Členové: Petr Kittner, Ing. Pavel Drahovzal, 

Jaroslav Suchomel

Přehled zástupců TOP 09 

v jednotlivých ZMČ

Brno-Černovice
  Ing. Ladislav Kotík (TOP 09) 

místostarosta do 12. 12. 2013, předseda 

komise pro tělovýchovu a sport a před-

seda komise pro informatiku

  Ing. Daniel Smrček (TOP 09) 

člen rady MČ do 12. 12. 2013, místopřed-

seda finančního výboru, předseda dozorčí 

rady spol. Pískovna Černovice s.r.o.

  Ing. arch. Michal Říčný (BEZPP) 

předseda komise stavební a pro územní 

rozvoj

  Kamil Štěpánek (TOP 09) 

člen dopravní komise

  Ing. Marcela Rybáková (TOP 09)

  Tomáš Řezníček (BEZPP) 

člen komise bezpečnosti, člen sportovní 

komise

  Jitka Chmelíková (BEZPP) 

členka sociální komise

  Ing. Jana Františková (BEZPP) 

členka komise životního prostředí, členka 

školské komise

  MVDr. Marie Slavíčková (BEZPP) 

členka kulturní komise, člen bytové 

komise

  Ing. Vladislav Šuba (TOP 09) 

člen majetkové komise, člen zastupitel-

stva, člen kontrolního výboru

Brno-Slatina
  Ing. Pavel Drahovzal (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-Slatina, člen 

kontrolního výboru, člen dopravně-

-bezpečnostní komise

  Radomír Čech (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-Slatina, člen 

kontrolního výboru

4.3 
MO Brno-Černovice



40 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

Brno-jih
  Pavel Švarc (BEZPP) 

zastupitel MČ Brno-jih, předseda kont-

rolního výboru, člen komise bezpečnosti, 

dopravy a veřejného pořádku

  Petr Suchomel (BEZPP) 

zastupitel MČ Brno-jih

  MUDr. Petr Stehlík (BEZPP) 

zastupitel MČ Brno-jih

  Ondřej Malý (TOP 09) 

člen bytové komise, člen redakční 

komise

Brno-Tuřany
  Ing. Sylva Kostková (BEZPP) 

zastupitelka MČ Brno-Tuřany, předsed-

kyně komise životního prostředí

  Mgr. Markéta Bláhová (BEZPP) 

zastupitelka MČ Brno-Tuřany

Brno-Chrlice
  Bc. Dagmar Honzáková (BEZPP) 

zastupitelka MČ Brno-Chrlice, předsed-

kyně kontrolního výboru

Informace o činnosti zastupitelů 

TOP 09

Aktivně se dařilo prosazovat program 

TOP 09 pouze v MČ Brno Černovice, kde 

byla TOP 09 v koalici s ODS, VV a ČER-

NOVICE. Za programový úspěch považu-

jeme otevření tématu privatizace bytového 

fondu v Černovicích, které se stalo velmi 

sledovaným. Byla vypracována a předlo-

žena nová bytová koncepce. Dalším úspě-

chem je aktivní spolupráce a podpora 

zástupců STANu. MO pravidelně (4 × ročně) 

organizuje Farmářské trhy v MČ Černo-

vice a přednášky z cestovatelských večerů. 

Dále jsou organizována pravidelná divadelní 

představení pro děti, taneční večery a jiné. 

12. 12. 2013 byli Ing. et Ing. Daniel Smrček 

a Ing. Ladislav Kotík odvolání z funkce rad-

ního a místostarosty, čímž se rozpadla koa-

liční spolupráce v MČ Brno-Černovice.

V ostatních MČ jsou zástupci TOP 09 

v opozici a jejich vliv na fungování rad-

nice stejně jako prosazování programu je 

parciální.

V roce 2012 bylo založeno Černo-

vické sdružení, které slouží a bude sloužit 

jako širší platforma pro černovické občany 

k realizaci projektů a setkávání se. Záro-

veň jsou pomocí této neziskové organizace 

fi nancovány projekty jako Velikonoce v Čer-

novicích, TOP Černovický ples, cestova-

telské večery atd. 4. 5. 2013 byl realizován 

projekt Májová veselice v MČ Brno-jih.

4.3 
MO Brno-Černovice



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 41

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

Aktuální složení výboru MO

Předseda: Dipl.-Kfm. Dalimil Ospalý

Místopředseda: Jan Krejča

Členové: Ing. Monika Továrková, Jaroslav 

Kalousek, Karel Kalaš

Informace o jednáních orgánů MO

V. místní sněm proběhl 5. května 2013 a VI. 

místní sněm se konal 27. listopadu 2013, 

vždy v Jundrově, restaurant Na Piavě.

Originály zápisů a usnesení z období roku 

2013 byly předány tajemníkovi JMK.

Přehled zástupců TOP 09 

v jednotlivých ZMČ
  Dipl.-Kfm. Dalimil Ospalý (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-Kohoutovice, 

člen FV ZMČ

  Jaroslav Kalousek (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-Kohoutovice, před-

seda dozorčí rady MOP Brno, spol. s r.o.

  Karel Kalaš (TOP 09) 

člen RMČ Brno-Jundrov

  Ing. Pavel Kilian (TOP 09) 

člen RMČ Brno-Bosonohy

Informace o činnosti zastupitelů 

TOP 09

V rámci členství v radách v MČ Jundrově 

a v MČ Bosonohách byla předložena řada 

návrhů, především v oblasti školství, kultury, 

sportu a dalšího rozvoje. Program se sna-

žíme prosazovat v maximální míře, znač-

ným omezením je rozdílnost názorů daná 

koaličním složením z několika stran a nezá-

vislých sdružení.

V MČ Kohoutovice z pozice opozičních 

zastupitelů hájíme dle volebního programu 

TOP 09 zájmy nejenom našich voličů, ale 

i ostatních občanů. Znovu jsme několi-

krát navrhovali snížení počtu tří uvolně-

ných zastupitelů s cílem přesunutí ušetře-

ných fi nančních prostředků do užitečněj-

ších oblastí.

Vize působení a činnosti MO pro 

rok 2014
  Pokračovat aktivně v započaté práci.

  Hájit zájmy našich voličů za dodržování 

volebního programu, vycházet z hodno-

tového desatera a programového prohlá-

šení TOP 09 z r. 2009.

  Důstojně reprezentovat TOP 09.

  Chovat se ke svým oponentům vyzrále, 

argumentačně připraveně, ale i kon-

struktivně.

  Vzhledem k malé členské základně, 

zejména v MČ Bosonohy, zvážit sesta-

vení kvalitní kandidátky do komunálních 

voleb na podzim 2014.

4.4 
MO Brno-Kohoutovice



42 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

Aktuální složení výboru MO

Předseda: Daniel Valenta

Místopředseda: Zdeňka Dubová

Členové: Jana Bros-Svobodová, Petra 

Matoušková, Jakub Kyrš

Přehled zástupců TOP 09 

ve veřejných funkcích
  Daniel Valenta (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-Královo Pole

  Zdeňka Dubová (TOP 09) 

zastupitelka MČ Brno-Královo Pole, 

členka kontrolního výboru a redakční 

rady

  Jana Bros-Svobodová (TOP 09) 

zastupitelka MČ Brno-Královo Pole, 

členka finančního výboru a kulturní 

komise

  Petra Matoušková (TOP 09) 

členka školské komise a komise výstavby 

a územního plánování

Nově po rezignaci Pavla Palečka ze ZMČ 

přibyla do našeho klubu zastupitelů Hana 

Pikulová jako nestraník.

Informace o činnosti zastupitelů 

TOP 09

Během roku 2013 jsme pracovali jako opo-

zice, kdy jsme se především snažili upozor-

ňovat zastupitele i veřejnost na nepravosti, 

které provádí velká koalice v Králově Poli. 

Zároveň jsme se také snažili přijít s návrhy 

na zlepšení poměrů (např. zaúkolování sta-

rosty, aby prozkoumal cenový audit, o kte-

rém se vedou spory již od roku 2012). Ty 

ale byly koalicí zamítnuty.

Informace o činnosti MO

V roce 2013 jsme opět uspořádali setkání 

s občany, kteří přinesli zajímavé podněty, 

jež můžeme využít i v rámci volební kam-

paně. Členové naší organizace se podí-

leli také na dalším pokračování projektu 

občanského sdružení MEZIGENERACE 

„Senioři přijďte si hrát“, které proběhlo 

v říjnu 2013 v parku Šelepova. Akce, jejímž 

garantem byla Mgr. Zdeňka Dubová, měla 

velký úspěch.

Vize působení a činnosti

V roce 2014 se aktivně zapojíme do 

volební kampaně, kdy se budeme setká-

vat s občany. Také pro ně budeme pořá-

dat různé akce. Dále plánujeme setkání 

s místními podnikateli a chceme realizovat 

některé další nápady.

4.5 
MO Brno-Královo Pole



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 43

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

Aktuální složení výboru MO

Předseda: Petr Štědronský

Místopředseda: Jarmil Vlach

Členové: Jiří Dvořák

Informace o jednáních orgánů MO

V roce 2013 se uskutečnily 3 schůze míst-

ního výboru, dále bylo přijato jedno usne-

sení per rollam. Mimo tato ofi ciální jed-

nání místního výboru probíhaly nefor-

mální schůzky MV se členy MO a zastupi-

teli MČ Brno-Líšeň za TOP 09, které jsou 

pravidelně svolávány před každým zase-

dáním zastupitelstva MČ – uskutečnily se 

sedmkrát.

Přehled zástupců TOP 09 

ve veřejných funkcích
  Petr Štědronský (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-Líšeň, člen kontrol-

ního výboru, předseda klubu zastupitelů 

TOP 09

  Josef Drbal (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-Líšeň, předseda kon-

trolního výboru, člen sociální komise

  Tomáš Klíma (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-Líšeň, člen finanč-

ního výboru

  Vlastimil Válek (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-Líšeň, člen kontrol-

ního výboru

Informace o činnosti zastupitelů 

TOP 09

Z pozice opozičních zastupitelů využíváme 

vlivu v kontrolním výboru. V roce 2013 jsme 

kontrolovali nestandardní rekonstrukce na 

ZŠ Holzova, soustavným tlakem na vedení 

radnice jsme se podíleli na personálních 

změnách organizací zřízených MČ (Kulturní 

centrum a Správa majetku). Výměna ředi-

telů těchto institucí přinesla v dalším období 

pozitivní změny. Zahájili jsme postupnou 

přípravu na komunální volby v roce 2014 

upozorňováním na problematické kroky 

vedení radnice.

Vize působení a činnosti MO

Budeme pokračovat v pravidelných nefor-

málních schůzkách místního výboru se 

členy minimálně před každým jednáním 

zastupitelstva MČ

Pravidelně budeme informovat veřejnost 

o činnosti na sociálních sítích a interneto-

vých stránkách

Budeme pořádat akce v souvislosti s vol-

bami do ZMČ

Zajistíme rozšíření členské základny

4.6 
MO Brno-Líšeň



44 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

Aktuální složení výboru MO

Předseda: Ondřej Vít

Místopředseda: Dita Pivoňková

Členové: Robert Jokl, Marian Krišiak, Libor 

Diviš, Dana Malíková

Informace o jednání orgánů MO

V roce 2013 byl svolán jediný sněm MO, 

na kterém byli zvoleni delegáti regionálního 

sněmu, který se uskutečnil v květnu 2013. 

MV se schází pouze výjimečně, neboť veš-

keré věci jsou řešeny prostřednictvím mai-

lové korespondence. Dále jsou organizo-

vána lokální setkání zástupců jednotlivých 

městských částí, a to buď před zasedáním 

zastupitelstva městské části, nebo v pří-

padě nutnost řešení záležitostí komunál-

ního významu. Ostatní orgány MO nebyly 

zřízeny.

Přehled zástupců TOP 09 

v jednotlivých ZMČ
  Ondřej Vít (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-Řečkvice a Mokrá 

Hora, člen komise bytové, člen kontrol-

ního výboru

  Dita Pivoňková (TOP 09) 

členka komise kultury a informací, členka 

komise zdravotní a sociální

zastupitelka MČ Brno-Řečkvice a Mokrá 

Hora

  Miloš Toman (BEZPP)  

zastupitel MČ Brno-Řečkvice a Mokrá 

Hora

  Robert Jokl (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-Komín

  Martin Valášek (BEZPP) 

zastupitel MČ Brno-Komín

  Pavel Vít (TOP 09) 

člen komise dopravy a výstavby

  Pavel Horák (TOP 09) 

člen komise školské

  Jiřina Versteegh (TOP 09) 

členka komise životního prostředku 

a veřejného pořádku

  Olga Chalupová (BEZPP) 

členka komise životního prostředí, členka 

komise sociální a zdravotní, členka 

komise bytové

  Radek Černý (TOP 09) 

člen komise bezpečnosti a veřejného 

pořádku

  Jana Stejskalová (BEZPP) 

členka komise školní, kulturní a tělo-

výchovná

4.7 
MO Brno-Řečkovice



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 45

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

Informace o činnosti zastupitelů 

TOP 09

V Řečkovicích máme jako opoziční zastu-

pitelé velmi malou možnost ovlivňovat dění 

přímo na jednání ZMČ, mnohdy to ani není 

účelné. Díky dobrým vztahům s úředníky 

ÚMČ získáváme informace, které použí-

váme pro naši činnost. Na každém jed-

nání ZMČ se snažíme aktivně vystupovat se 

svými připomínkami. Jako příklad lze uvést 

návrhy na stažení dalších bodů z důvodu 

jejich nedostatečné připravenosti, apod. 

V Komíně nás velká koalice odsoudila do 

role jediné opoziční strany, kdy naše při-

pomínky k jakémukoli bodu vyzní do ztra-

cena. Naše námitky na nezvolení opozič-

ních zastupitelů do kontrolního a fi nančního 

výboru nebyly brány v potaz.

V Řečkovicích jsou pořádány pravi-

delné schůzky v měsíční periodě, na kte-

rých jsou členové informováni o všech 

důležitých věcech související jak s fungo-

váním strany, tak s fungováním zastupi-

telů za TOP 09 v ZMČ. Dále jsou diskuto-

vána aktuální témata spojená s komunální 

politikou v příslušné městské části. V uply-

nulém roce byla uspořádána 1 akce – na 

začátku nového školního roku bylo uspo-

řádáno již čtvrté pokračování akce „Vláček 

Topík“, v rámci které děti kreslily křídami na 

chodníku – šlo o namalování co nejdelšího 

vláčku, který přiváží nový školní rok, při-

čemž tato akce byla zatím nejvydařenější 

ze všech uplynulých ročníků. Pro příští rok 

opět plánujeme úklid s místním skautským 

oddílem.



46 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

Aktuální složení výboru MO

Předseda: Jana Klímová (do 24. října 2013), 

Pavel Wisman (od 24. října 2013)

Místopředseda: Martin Šrubař (do 24. října 

2013), Jana Klímová (od 24. října 2013)

Členové: Jan Leicman, Erik Měkyna, Jiří 

Siblík, Jiří Vytopil (všichni do 24. října 

2013), Pavel Kopecký, Jiří Poulík, Martin 

Šrubař, Jitka Vogelesang, Jiří Vytopil 

(všichni od 24. října 2013)

Informace o jednáních orgánů MO

MV TOP 09 Brno-sever se scházel v prů-

měru jednou za měsíc. Zápisy včetně usne-

sení jsou uloženy v krajské kanceláři. Usne-

sení jsou přístupná všem členům MO 

TOP 09 Brno-sever na portálu MYTOP.

Přehled zástupců TOP 09 

v jednotlivých ZMČ

Útěchov
  Zdeněk Drahoš (BEZPP) 

starosta MČ Útěchov

  Ivana Kolínková (BEZPP) 

místostarostka MČ Útěchov

  Pavel Tobiáš (BEZPP) 

zastupitel MČ Útěchov

  Miroslava Meluzínová (BEZPP) 

zastupitelka MČ Útěchov

Jehnice
  Ing. arch. Libor Hrda (BEZPP) 

zastupitel MČ Jehnice

Brno-sever
  Dana Siblíková (TOP 09) 

zastupitelka MČ Brno-sever, členka 

v komisi finanční, sociální a zdravotní

  Martin Šrubař (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-sever, člen v komisi 

bezpečnostní a dopravy

  Pavel Wisman (TOP 09) 

člen v komisi místního hospodářství 

a kontrolní

Informace o činnosti zastupitelů 

TOP 09 za MČ Brno-sever

Body volebního programu, které již byly spl-

něny nebo jsou ve fázi dokončení:

  Zřízení externí podatelny pro občany 

Lesné na poliklinice

  Zavedení projektu bezpečné cesty do 

školy do praxe

  Budování nových bezpečných přechodů

  Privatizace bytového fondu

  Zavedení nových jasných pravidel pro 

přidělování obecních bytů

  Zlepšení komunikace úředníků s občany

  Vyhlašování veřejných zakázek na 

internetu

  Nové webové stránky úřadu

  Změna formy i obsahu radničního měsíč-

níku Severník

4.8 
MO Brno-sever



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 47

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

Informace o činnosti MO TOP 09 

Brno-sever

V roce 2013 se konaly celkem 4 setkání 

členů (příp. zájemců o členství) a 2 sněmy 

MO, jarní delegační a podzimní volební. 

Informace z každého byly vždy rozesílány 

všem členům emailem.

Vize působení a činnosti MO 

TOP 09 Brno-sever pro rok 2014

Aktuálně jsou naplňována usnesení sněmu 

MO v oblastech:

  zapojení co největšího počtu členů do 

činnosti MO i na úrovni regionu

  zapojení členů do práce v odborných 

komisích RV a případně KV

  pokračování ve zlepšování informova-

nosti členské základny

  prezentace úspěchů z působení na rad-

nici MČ Brno-sever

  tisková prohlášení a zprávy o činnosti 

koalice na radnici MČ Brno-sever



48 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

Aktuální složení výboru MO

Předsedkyně: JUDr. Irena Matonohová

Místopředseda: Ing. Bohumil Straka, PhD.

Členové: Martin Brym, Ing. Jan Jedelský, 

Ing. Pavel Jílek, Věra Soukalová, 

Ing. Pavel Urubek.

Informace o jednáních výborů MO

V roce 2013 se konaly pravidelné schůze 

výboru (9 ×). Zápisy z jednání výboru MO 

BS byly po ověření řádně předány tajemní-

kovi Krajské organizace TOP 09.

Informace o setkání s členskou 

základnou a pořádaných akcích

Členové MO BS jsou pravidelně e-mai-

lem informováni o novinkách týkajících se 

MO i o aktuálním dění na vyšších úrovních 

TOP 09 (regionální, krajské a celostátní). 

Členové jsou pravidelně zváni na zasedání 

zastupitelstva MČ a v případě potřeby jsou 

svolávány neofi ciální schůzky.

MO Brno-střed se aktivně účastnila akce 

„Středověk na hradě Veveří“ v květnu 2013. 

21. 11. 2013 se v pivovaru Toulavý kocour 

Pub, Biskupská 6, Brno konalo neformální 

setkání členů místní organizace Brno-střed. 

Akce byla velmi vydařená, zúčastnilo se jí 

velké množství členů MO Brno-střed a také 

čerstvě zvolený poslanec MUDr. Rom 

Kostřica a předseda RV Brno-město Jaro-

slav Kacer.

Přehled zástupců TOP 09

ve veřejných funkcích
  Věra Soukalová (TOP 09) 

zastupitelka MČ Brno-střed, předsed-

kyně klubu zastupitelů MO Brno-střed, 

předsedkyně Kontrolního výboru, členka 

Komise školství, členka Redakční rady

  Ing. Filip Kadeřábek (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-střed, člen Komise 

výstavby a územního plánování, člen 

Komise životního prostředí

  Ing. Bc. Bohumil Straka, Ph.D. (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-střed, člen Komise 

majetkové

  Ing. Pavel Urubek (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-střed, člen Finanč-

ního výboru

  Mgr. Jaroslav Zeman (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-střed, člen Komise 

dislokační, člen Komise výstavby 

a územního plánování, člen Komise soci-

ální, zdravotní a občanských záležitostí

  Miloš Světlík (BEZPP) 

zastupitel MČ Brno-střed, člen Komise 

bytové

4.9 
MO Brno-střed



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 49

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

  Ondřej Václavík (BEZPP) 

zastupitel MČ Brno-střed, člen Komise 

mládeže, kultury a sportu, člen Komise 

dopravy a služeb

  RnDr. Eva Kramářová (BEZPP)

zastupitelka MČ Brno-střed

  Jiří Petrželka (TOP 09) 

člen Komise majetkové

Informace o činnosti zastupitelů 

TOP 09

TOP 09 je v opozici s KDU-ČSL, Stranou 

Zelených a KSČM. Před každým zasedáním 

Zastupitelstva MO se konalo jednání Klubu 

zastupitelů za TOP 09. Na zasedání ZMČ 

BS zastupitelé za TOP 09 hlasovali většinou 

shodně. Ve výjimečných případech se zastu-

pitelé dohodli na volném hlasování. Možnosti 

přehlasovat koalici ODS+ČSSD jsou velmi 

omezené, pouze sporadicky dochází k pře-

hlasování ČSSD společnými silami TOP 09 

a ODS ve věci privatizace domů.

Činnost MO Brno-střed

Komise MO Brno-střed, které výbor MO 

zřídil jako svůj poradní orgán zabývající 

se pravidelně agendou zastupitelstva MČ 

Brno-střed:

  Komise bytová a majetková

  Komise sociální a zdravotní

  Komise dopravy, výstavby a životního 

prostředí

  Komise fi nanční

Vize působení a činnosti MO pro 

rok 2014

MO hodlá rozšiřovat členskou základnu 

o nové kvalitní členy a pokračovat v infor-

mování o dění v TOP 09 na všech úrovních. 

Výbor MO bude usilovat o to, aby se do čin-

ností v odborných komisích Regionálního 

výboru Brno-město zapojilo více členů MO, 

a bude je motivovat k účasti na všech akcích 

na podporu a zviditelnění TOP 09. MO se 

bude aktivně účastnit volební kampaně do 

Parlamentu ČR a Evropského parlamentu, 

do Zastupitelstva MS Brno-střed a Zastu-

pitelstva města Brna v roce 2014 a naváže 

tak na tradici nejaktivnější místní organizace 

v kontaktní volební kampani. Zastupitelé MČ 

budou na svých postech vystupovat v sou-

ladu s programem TOP 09.



50 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

4.10 
MO Brno-Vinohrady

Aktuální složení výboru MO

Předseda: Pavel Horský

Místopředseda: Karel Jelínek

Členové: Zdeněk Pařízek (do 30. 6. 2013)

Činnost MO Brno-Vinohrady

V roce 2013 se pro nás jednalo spíše 

o udržení akceschopnosti organizace. 

Postupně byli do organizace přijati další 

členové – celkový počet je nyní 9 členů.

Tři z nás, kteří jsme v zastupitelstvu, byli 

aktivní na úrovni výborů, komisí i při jed-

nání zastupitelstva. S dalšími, novými, byl 

problém nejen s jejich aktivitou, ale vůbec 

s přítomností na čl. schůzích, kde se běžně 

omlouvala více jak polovina a musel se 

vybírat jiný termín.

Ofi ciální schůze proběhly 2 ×. Zabý-

valy se naší účastí v komisích Rady, jedná-

ním zastupitelstva, představováním nových 

členů organizace.

Výbor organizace pracoval ve dvoučlen-

ném týmu celé druhé pololetí.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 51

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

4.11 
MO Brno-Žabovřesky

Aktuální složení výboru MO

Předseda: Mgr. Michal Feigler

Místopředseda: Ing. Jiří Zuziak

Členové: Mgr. Jakub Hartman, Věra 

Schwarzová, Ing. Miloš Filip

Informace o setkání s členskou 

základnou

Setkání se členy probíhá zpravidla jednou 

za tři měsíce, a to buď formou informační 

schůzky, nebo účasti na jednáních výboru 

místní organizace s klubem zastupitelů. 

Velká část našich členů se podílí na stranic-

kém životě svou činností v orgánech strany 

a v odborných komisích na všech stranic-

kých úrovních a akcích pořádaných regio-

nálním a krajským výborem.

Přehled zástupců TOP 09

ve veřejných funkcích
  Mgr. Michal Feigler (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-Žabovřesky, člen 

regionální revizní a kontrolní komise 

TOP 09 Brno-město do 16. 5. 2013

  Ing. Naser Oweis, Ph.D. (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-Žabovřesky, mís-

topředseda kontrolního výboru ZMČ 

Brno-Žabovřesky, člen regionálního 

výboru TOP 09 Brno-město

  Ing. Jan Hlava (TOP 09) 

předseda KRK TOP 09 JMK do 

13. 9. 2013, 1. náhradník CRK TOP 09 

od 7. 12. 2013

  Ing. Jindřich Zuziak (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-Žabovřesky, před 

seda klubu zastupitelů TOP 09 v ZMČ 

Brno-Žabovřesky, člen Komise Redakční 

rady BN RMČ Brno-Bystrc, místopřed-

seda krajského výboru TOP 09 Jihomo-

ravského kraje

  Ing. Petra Vítková (TOP 09) 

zastupitelka MČ Brno-Žabovřesky, členka 

finančního výboru ZMČ Brno-Žabo-

vřesky, zastupitelka města Brna, členka 

4 komisí RMB, členka dozorčí rady Tep-

lárny Brno, a.s., předsedkyně dozorčí 

rady Brněnské komunikace, a.s.

Informace o činnosti zastupitelů 

TOP 09

V zastupitelstvu městské části jsme v opo-

zici a nemáme zastoupení ani v jedné 

z komisí rady, což do jisté míry komplikuje 

naši činnost v rámci zastupitelstva. I jako 

řadoví zastupitelé se ovšem nebojíme pou-

kazovat na nesrovnalosti v hospodaření 

městské části, stejně tak jako na netrans-

parentnost výběrových řízení i jednání rad-

nice. ÚOHS dal v roce 2013 za pravdu 

našemu podnětu na průběh výběrového 

řízení na dodavatele výtahů v bytových 

domech a celé výběrové řízení zrušil. V sou-

časnosti prošetřuje ÚOHS další podnět, 

a to na netransparentnost výběrového řízení 

na výměnu otvorových výplní v objektech 4 

žabovřeských školek. Na jednáních zastu-

pitelstva patří členové TOP 09 k těm nejak-

tivnějším. Naše činnost je však ztěžována 

nedostatkem informací a jistým „informač-

ním embargem“, které vůči našim zastupi-

telům uplatňuje radniční koalice. Situace se 

v roce 2013 poněkud zlepšila s nástupem 

nového starosty, „informační embargo“ ze 

strany radniční koalice však trvalo i nadále. 

Zastupitelé za TOP 09 navrhli úplný zákaz 



52 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

výherních automatů a hazardu na území 

městské části. K našemu návrhu se nako-

nec přiklonila i radniční koalice a zákaz byl 

schválen.

Činnost MO Brno-Žabovřesky

Rok 2013 byl pro všechny organi-

zace TOP 09 rokem konání sněmů. Dne 

8. 4. 2013 se uskutečnil 3. sněm MO, 

jehož se zúčastnilo 10 z celkem 17 členů 

MO. Výbor MO byl zvolen ve staronovém 

složení.

Dne 16. 5. 2013 se v Brně uskuteč-

nil 3. sněm regionální organizace TOP 09 

Brno-město, jehož delegáty byli z MO 

Brno-Žabovřesky Michal Feigler, Naser 

Oweis, Věra Schwarzová a Jindřich Zuziak. 

Funkci člena RV TOP 09 Brno-město na 

sněmu obhájil Naser Oweis. Věra Schwar-

zová byla zvolena 1. náhradníkem RRK.

Dne 13. 9. 2013 se v Brně uskutečnil 3. 

sněm krajské organizace TOP 09 Jihomo-

ravského kraje, jehož delegáty byli z MO 

Brno-Žabovřesky Naser Oweis a Jindřich 

Zuziak. Na sněmu obhájil funkci místopřed-

sedy KV Jindřich Zuziak z MO Brno-Žabo-

vřesky. Jan Hlava získal nominaci sněmu na 

funkci člena CRK TOP 09.

Ve dnech 7.–8. 12. 2013 se v Praze 

uskutečnil 3. sněm TOP 09, mezi jehož 

delegáty byli i 3 členové MO TOP 09 

Brno-Žabovřesky, a to Michal Feigler, Naser 

Oweis a Jindřich Zuziak. Jan Hlava z MO 

Brno-Žabovřesky byl zvolen 1. náhradní-

kem CRK TOP 09.

Vize místní organizace v roce 2014

V roce 2014 nás čekají volby do Evrop-

ského parlamentu a následně komunální 

volby. Nominaci na celostátní kandidátku 

TOP 09 pro volby do Evropského par-

lamentu získal i člen MO, Michal Feigler. 

Komunálním volbám samozřejmě předchází 

tvorba programu jak pro městskou část, 

tak i pro celé město Brno, na jejichž vzniku 

se aktivně podílí velká část členů naší MO. 

Pro komunální volby bude cílem naší MO 

zvýšit počet mandátů v zastupitelstvu 

městské části a získat alespoň jeden man-

dát v Zastupitelstvu města Brna.

4.11 
MO Brno-Žabovřesky



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 53

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2013 

4.12 
MO Brno-Židenice

Aktuální složení výboru MO

Předseda: Petr Kunc

Místopředseda: Dagmar Seidlová

Členové: Jan Kocmánek, Jan Hlobil, Ondřej 

Puczok, Zuzana Kyliánová

Informace o jednání orgánů MO

V roce 2013 byl svolán sněm MO, na kte-

rém byl zvolen nový předseda MO a čle-

nové VMO. Dále byli zvolení delegáti regio-

nálního sněmu, který se uskutečnil v květnu 

2013. Vedení MO se od svého nového zvo-

lení sešlo celkem na 4 výborech místní 

organizace. Setkání se členy ostatních MO 

probíhá buď na společných akcích regio-

nálního výboru (Hrad Veveří apod.) nebo 

v rámci neformálních setkání, či v případě 

nutnosti řešit lokální problematiku.

Informace o setkání s členskou 

základnou

Setkání probíhají jednak v rámci formálních 

setkání, tj. VMO nebo schůze MO a dále 

pak jako neformální setkání nad řešením 

průběžných problémů nebo přípravě na 

zasedání ZMČ.

Přehled zástupců TOP 09 

v jednotlivých ZMČ
  Dagmar Seidlová (TOP 09) 

zastupitelka MČ Brno-Židenice

  Jan Kocmánek (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-Židenice, člen 

Komise pro regionální rozvoj a životní 

prostředí

  Jan Hlobil (TOP 09) 

zastupitel MČ Brno-Židenice, člen 

Komise dopravy

  Zuzana Kyliánová (TOP 09) 

zastupitelka MČ Brno-Maloměřice 

a Obřany, členka Kontrolního výboru

  Petr Kunc (TOP 09) 

člen Komise pro regionální rozvoj 

a životní prostředí

  Ondřej Puczok (TOP 09) 

člen Komise pro regionální rozvoj 

a životní prostředí

  Libor Vyskočil (TOP 09) 

člen Komise zdravotní a sociální

Informace o činnosti zastupitelů 

TOP 09

V Židenicích máme jako opoziční zastupi-

telé malou možnost ovlivňovat dění přímo 

na jednání ZMČ, přesto se však snažíme 

aktivně vystupovat a upozorňovat na pro-

blémy a nečinnost vedení radnice (např. 

causa Elliptica, Tyršův park, 800 tun hno-

jiva, nedůsledná kontrola stavebních prací, 

proplácení činnosti v rozporu s uzavře-

nou smlouvou, navyšování cen stavebních 

zakázek, správa a údržba zeleně apod.). 

Díky naší činnosti bylo zabráněno některým 

netransparentním výběrovým řízením. V MČ 

Maloměřice a Obřany je Zuzana Kyliá-

nová členkou Rady MČ a jako jedna z mála 

v celém Brně si dokázala svůj post obhájit 

po celé volební období.



54 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

5. AKCE PRO ČLENY I  VEŘEJNOST 

Sněm regionální organizace 

TOP 09 Brno-město

Kdy: 16. května 2013

Kde: AS Club, Jundrov

Program: volba Regionálního výboru 

TOP 09 Brno-město

Středověk na Hradě Veveří 

Kdy: 25. května 2013

Kde: Státní hrad Veveří

Program: Akce pro širokou veřejnost: 

šermířské vystoupení, historické tance 

a hudba, jarmark tradičních řemesel, 

mnoho atrakcí pro děti, ohňová show 

Setkání s KDH

Kdy: 29. května 2013

Kde: Bratislava

Program: Prohloubení spolupráce mezi 

Brnem, Vídní a Bratislavou

5. 
Akce pro členy i veřejnost



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 55

5. AKCE PRO ČLENY I  VEŘEJNOST 

Společně na pivo či víno

Kdy: 30. srpna 2013

Kde: Restaurace Moravská chalupa Brno

Program: Neformální setkání členů 

regionální organizace TOP 09 

Brno-město

Krajský sněm TOP 09 v Brně

Kdy: 13. září 2013

Kde: AS Club, Jundrov

Program: Volba krajského výboru za 

účasti prvního místopředsedy Miroslava 

Kalouska a poslance Roma Kostřici

Víme, kam jdeme

Kdy: 23. října 2013

Kde: centrum Brna

Program: Neformální setkání předsedy 

Karla Schwarzenberga a prvního 

místopředsedy Miroslava Kalouska 

s voliči 

Kontaktní kampaň

Kdy: září—říjen

Kde: Náměstí Svobody, prostor před NC 

Vaňkovka

Program: Kontaktní setkání s voliči 

a kandidáty do poslanecké sněmovny za 

Jihomoravský kraj



56 Regionální organizace TOP 09 Brno-město  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

5.AKCE PRO ČLENY I  VEŘEJNOST 

Na pivo s Karlem, Mirkem 

a Romem

Kdy: 23. října 2013

Kde: Starobrněnská pivnice, Mendlovo 

náměstí

Program: Neformální setkání předsedy 

Karla Schwarzenberga, prvního 

místopředsedy Miroslava Kalouska 

a poslance Roma Kostřici s voliči

Happening 17. listopad – 

NEZAPOMEŇME

Kdy: 17. listopadu 2013

Kde: ulice Česká

Program: Vzpomínková akce 

s divadelním pojetím

II. programová konference 

regionální organizace TOP 09 

Brno-město

Kdy: 30. listopadu 2013

Kde: AS Club, Jundrov

Program: Diskuze nad dalším směřováním 

strany TOP 09 v Brně, příprava nového 

volebního programu pro komunální volby 

v roce 2014, otevření různých témat 

k diskuzi

5.
Akce pro členy i veřejnost



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013  Regionální organizace TOP 09 Brno-město 57

5.AKCE PRO ČLENY I  VEŘEJNOST 

III. celostátní sněm TOP 09

Kdy: 7. prosince 2013

Kde: Dorint hotel Don Giovanni, Praha

Program: Volba vedení TOP 09

Vánoční večírek regionální 

organizace TOP 09 Brno-město

Kdy: 19. prosince 2013

Kde: AS Club, Jundrov

Program: Neformální setkání a zábava pro 

členy a podporovatele



Schválil: Regionální výbor TOP 09 Brno-město

Rok vydání: 2014

Zpracoval: Ing. Jaroslav Kacer, Mgr. Klára Pěknicová

Grafi cká podoba: Ing. Pavel Jílek, EXACTDESIGN

Sazba a zpracování: Ing. Pavel Jílek

Textová korektura: Ing. Jindřich Zuziak

Počet stran: 58

Náklad: neuveden, určeno pro elektronickou distribuci

Výroční zpráva

2013
REGIONÁLNÍ ORGANIZACE
TOP 09 Brno-MĚSTO





Jaký bude další rok?Jakýý bude další rok?

2014
www.top09brno.cz


	Výroční zpráva 2013 RO TOP 09 Brno-město
	Obsah
	1. Úvodní slovo
	2. Pohled politologa
	3. Činnost regionální organizacev roce 2013
	3.1. Regionální organizaceTOP 09 Brno -městov průběhu roku
	3.2. Složení regionálního výboruTOP 09 Brno -město
	3.3. Činnost regionálníhovýboru a konkrétní kroky
	3.4. Hospodaření a fi nancováníregionální organizace
	3.5. Členská základna
	3.6. Komise RV
	3.7. Regionální revizní komise
	3.8. Členové regionální organizace veveřejných a stranických funkcích
	3.9. Mediální výstupy
	3.10. On-line komunikace
	3.11. Mezinárodníspolupráce

	4. Činnost místních organizacív roce 2013
	4.1 MO Brno-Bohunice
	4.2 MO Brno-Bystrc
	4.3 MO Brno-Černovice
	4.4 MO Brno-Kohoutovice
	4.5 MO Brno-Královo Pole
	4.6 MO Brno-Líšeň
	4.7 MO Brno-Řečkovice
	4.8 MO Brno-sever
	4.9 MO Brno-střed
	4.10 MO Brno-Vinohrady
	4.11 MO Brno-Žabovřesky
	4.12 MO Brno-Židenice

	5. Akce pro členy i veřejnost
	Tiráž




